

=====

ZA INTERNU UPOTREBU
Broj: 07-749

Z A P I S N I K
sa 65. sjednice 41. Vlade Crne Gore, koja je održana
1. marta 2018. godine

=====

Podgorica, 1. mart 2018. godine

Crna Gora
VLADA CRNE GORE
Broj: 07-749
Podgorica, 1. marta 2018. godine

Z A P I S N I K
sa 65. sjednice 41. Vlade Crne Gore, koja je održana
1. marta 2018. godine

Predsjedava: mr Milutin Simović, potpredsjednik Vlade.

Prisutni su: Zoran Pažin i Rafet Husović, potpredsjednici Vlade; prof. dr Srđan Darmanović, dr Damir Šehović, dr Sanja Damjanović, Aleksandar Bogdanović, Dragica Sekulić, Pavle Radulović, dr Kenan Hrapović, Mehmed Zenka, Kemal Purišić, Nikola Janović, Suzana Pribilović i Marija Vučinović, članovi Vlade i Nataša Pešić, generalni sekretar Vlade.

Odsutni su: Duško Marković, predsjednik Vlade; Mevludin Nuhodžić, mr Predrag Bošković, Darko Radunović i Osman Nurković, članovi Vlade.

Pored članova Vlade, sjednici prisustvuju: Dušanka Jauković, sekretar Sekretarijata za zakonodavstvo, Nikola Dedeić, zamjenik generalnog sekretara Vlade, Ivo Đoković, pomoćnik generalnog sekretara Vlade, Dragoljub Bulatović, šef Kabineta predsjednika Vlade, Miodrag Radović, sekretar Ministarstva evropskih poslova, Slobodan Filipović, državni sekretar u Ministarstvu odbrane, Dragan Pejanović, državni sekretar u Ministarstvu unutrašnjih poslova, Nemanja Katnić, državni sekretar u Ministarstvu finansija, Zoran Kostić, generalni direktor Direktorata za vazdušni saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva, Aleksandar Mitrović, državni sekretar u Ministarstvu prosvjete, mr Đuro Žugić, državni sekretar u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja, Merima Baković, savjetnik predsjednika Vlade i sekretar Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte, Dragana Đuranović, zaštitnik imovinko-pravnih interesa Crne Gore i Rade Spasojević, šef Biroa za informisanje domaće javnosti u Službi za odnose s javnošću u Generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore.

Za ovu sjednicu, Vlada je utvrdila sljedeći

Dnevni red

- 1.
- 2.
3. Predlog uredbe o informisanju potrošača o hrani
4. Predlog odluke o obračunskoj vrijednosti koeficijenta za zaposlene u javnom sektoru za fiskalnu 2018. godinu
5. Predlog odluke o izmjeni Odluke o otpremnini zaposlenih u javnom sektoru
6. Predlog odluke o planu privatizacije za 2018. godinu
7. Izvještaj o radu Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte za 2017. godinu s Izvještajem o sprovođenju Plana privatizacije za 2017. godinu
8. Izvještaj o realizovanim investicionim i drugim aktivnostima po osnovu Ugovora o zakupu i izgradnji, koji se odnosi na „Luštica Develepment“ AD Tivat, Opština Tivat – projekat Luštica bay za period 2016–2017. godine
9. Informacija o aktivnostima na realizaciji ugovorne obaveze imenovanja nezavisnog revizora – „Kontrolora“, u skladu s Ugovorom o zakupu Komplexa HTP Ulcinjska rivijera, Ulcinj
- 10.
- 11.
12. Informacija o realizaciji projekta „Rekonstrukcija vodovodnog sistema Opštine Žabljak i vodosnabdijevanja iz akumulacionog jezera“ s Predlogom aneksa I Sporazuma o donaciji 2017/3
13. Godišnji izvještaj o implementaciji Akcionog plana za sprovođenje Programa reforme upravljanja javnim finansijama 2016–2020, za period januar – decembar 2017. godine
14. Informacija o Predlogu sporazuma o kreditu između Razvojne banke Savjeta Evrope i Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD. s Predlogom sporazuma o kreditu
15. Predlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD

16. Predlog za davanje saglasnosti „PM 1.5“ d. o. o. iz Tivta, za ustanovljenje hipoteke na objektu u izgradnji – zgrada „Baia“ na urbanističkoj parceli 1-05 u okviru Izmjena i dopuna DSL „Arsenal“ Tivat kao i za uspostavljanje zaloge na pravo zakupa katastarske parcele 965/10 KO Tivat na kojoj se nalazi objekat u izgradnji

17. Predlog za davanje saglasnosti „PM 1.14“ d. o. o. iz Tivta, za ustanovljenje hipoteke na objektu u izgradnji – zgradi „Cala“, na urbanističkoj parceli 1-14 u okviru Izmjena i dopuna Državne studije lokacije „Arsenal“ Tivat, kao i za uspostavljanje zaloge na pravo zakupa katastarskih parcela broj 965/10 i 965/11 KO Tivat na kojoj se nalazi objekat u izgradnji

18. Izvještaj o stanju u Vojsci Crne Gore za 2017. godinu

19. Kadrovska pitanja

20. Predlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“

21. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Savjeta za naučnoistraživačku djelatnost

22. Predlog odluke o utvrđivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti radi izmještanja dalekovoda u KO Pelev Brijeg i KO Lutovo na teritoriji Glavnog grada Podgorica sa trase autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Mateševo

23. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije za cjeloživotno preduzetničko učenje 2015–2019, za 2017. godinu

24. Izvještaj o radu Sekretarijata za razvojne projekte za 2017. godinu

25.

26. Predlog za preusmjerenje sredstava s potrošačke jedinice Ministarstvo javne uprave na potrošačku jedinicu Ministarstvo vanjskih poslova,

27.

28. Predlog mišljenja na Predlog zakona o Crnogorskoj razvojnoj banci

29. Predlog mišljenja na Predlog zakona o dopunama Zakona o inovativnoj djelatnosti

30. Predlog mišljenja na Inicijativu za pokretanje postupka za ocjenu ustavnosti i zakonitosti odredbi člana 26. st. 1 i 2 Zakona o upravnom sporu, koju je podnio Predrag Vujović iz Podgorice

31. Predlog odluke o imenovanju nezavisnog revizora Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD za poslovnu 2017. godinu

32. Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta JU Prirodnački muzej Crne Gore

33. Predlog za davanje saglasnosti za prodaju nepokretnosti u svojini Crne Gore, upisane u list nepokretnosti broj 603, KO Lješevici, Opština Kotor s Predlogom ugovora o kupoprodaji nepokretnosti

34. Predlog za davanje saglasnosti JZU Dom zdravlja Cetinje za prodaju agregata Green Power PG 60

35. Predlog za davanje saglasnosti JZU Dom zdravlja Rožaje za davanje u zakup stomatološko-zubotehničkih ordinacija sa pratećom opremom

36. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 190 KO Podgorica I u svojini Crne Gore

37. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I u svojini Crne Gore

38. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Vladimir Nador“ iz Podgorice za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u list nepokretnosti broj 620 KO Podgorica II u svojini Crne Gore

39. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Milorad Musa Burzan“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 3189 KO Podgorica III u svojini Crne Gore

40. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Marko Miljanov“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 735 KO Podgorica III u svojini Crne Gore

41. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 736 KO Podgorica III u svojini Crne Gore

42. Predlog za davanje saglasnosti JU Obrazovnom centru iz Plužina za davanje u zakup prostorije upisane u list nepokretnosti broj 57 KO Plužine u svojini Crne Gore

43. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka za davanje u zakup prostorije upisane u list nepokretnosti broj 189 KO Žabljak u svojini Crne Gore

44. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Branko Božović“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 3610 KO Podgorica II u svojini Crne Gore

45. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 190 KO Podgorica I u svojini Crne Gore

46. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u list nepokretnosti broj 134 KO Motički gaj I u svojini Crne Gore

47. Predlog za davanje saglasnosti JU Škola za srednje i više stručno obrazovanje „Sergije Stanić“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorije upisane u list nepokretnosti broj 3656 KO Podgorica III u svojini Crne Gore

48. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Ratko Žarić“ iz Nikšića za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 774 KO Nikšić u svojini Crne Gore

49. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Blažo Jokov Orlandić“ iz Bara za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1184 KO Novi Bar u svojini Crne Gore

50. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1182 KO Novi Bar u svojini Crne Gore

51. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Stefan Mitrov Ljubiša“ iz Budve za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 345 KO Budva u svojini Crne Gore

52. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac u svojini Crne Gore

53. Predlog za davanje saglasnosti JU SSŠ „Vukadin Vukadinović“ iz Berana za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 335 KO Berane u svojini Crne Gore

54. Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Ivan Goran Kovačić“ iz Herceg Novog za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 506 KO Topla u svojini Crne Gore

55. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Zarija Vujošević“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 611 KO Mataguži u svojini Crne Gore

56. Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Vuksan Đukić“ iz Mojkovca za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 576 KO Mojkovac u svojini Crne Gore

57. Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Bratstvo-jedinstvo“ iz Ulcinja za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 4225 KO Ulcinj u svojini Crne Gore

58. Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Mladost“ iz Tivta za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 2264 KO Tivat u svojini Crne Gore

59. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Milan Vukotić“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 2479 KO Golubovci u svojini Crne Gore

60. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Berana za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 304 KO Berane u svojini Crne Gore

61. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Jagoš Kontić“ iz Nikšića za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 247 KO Straševina u svojini Crne Gore

62. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Boško Strugar“ iz Ulcinja za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 3143 KO Ulcinj u svojini Crne Gore

63. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Jugoslavija“ iz Bara za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1183 KO Novi Bar u svojini Crne Gore

64. Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac u svojini Crne Gore

65.

66. Predlog za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 07-533, od 22. februara 2018. godine, sa sjednice od 15. februara 2018. godine

67. Predlog za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 07-698, od 22. februara 2018. godine, sa sjednice od 22. februara 2018. godine

68. Predlog mišljenja na Predlog rezolucije o reindustrijalizaciji Crne Gore, koji su Skupštini Crne Gore podnijela grupa poslanika

69. Predlog rezolucije o načinu valorizacije elektro-energetskog potencijala Crne Gore, koji je Skupštini Crne Gore podnijela grupa poslanika

70. Usmena informacija o finansijskim zahtjevima opština

71. Predlog platforme za posjetu Rafeta Husovića, potpredsjednika Vlade za regionalni razvoj sa delegacijom, Islamskoj Republici Iran, od 3. do 7. marta 2018. godine, Teheran, Iran

72. Informacija o donaciji za realizaciju projekta telemedicine s Predlogom ugovora o donaciji između Društva za telekomunikacije „MTEL“ d. o. o. i Kliničkog centra Crne Gore

73. Predlog za određivanje rukovodioca radom Ministarstva evropskih poslova do izbora ministra

NA UVID:

- Izvještaj o zvaničnoj posjeti ministra odbrane mr Predraga Boškovića, Republici Turskoj, 8. i 9. februara 2018. godine
- Izvještaj o učešću Suzane Pribilović, ministarke javne uprave na Svjetskom samitu Vlada, koji je održan u periodu od 10. do 13. februara 2018. godine, u Dubaiju
- Izvještaj o učešću delegacije Crne Gore na Minhenskoj bezbjednosnoj konferenciji, Minhen, Savezna Republika Njemačka, od 16. do 18. februara 2018. godine

Prije razmatranja materijala, prema utvrđenom dnevnom redu, Vlada je usvojila Zapisnik sa 64. sjednice, koja je održana 22. februara 2018. godine, s tim da se u tački 9. Informaciju o zaključivanju ugovora o donaciji između Ambasade Mađarske i Ministarstva evropskih poslova Crne Gore s Predlogom ugovora, tačka 3. zaključka mijenja i glasi:

„3. Ovlašćuje se Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem unutrašnju i vanjsku politiku, ministar pravde i rukovodilac radom Ministarstva evropskih poslova da potpiše Ugovor iz tačke 2. ovih zaključaka“.

1.

Напомена:

Изјављено бројем 11 партија, од којих
35 веда, сајамско издање и издање
о издању. притоме информација

2.

Напомена:

Изјављено бројем 3 партија, од којих 30 веда
сајамско издање и издање о издању.
притоме информација

3.

Vlada je razmotrila Predlog uredbe o informisanju potrošača o hrani, koji je dostavilo Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je donijela Uredbu o informisanju potrošača o hrani.

Uredba će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

4.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o obračunskoj vrijednosti koeficijenta za zaposlene u javnom sektoru za fiskalnu 2018. godinu, koji je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je donijela Odluku o obračunskoj vrijednosti koeficijenta za zaposlene u javnom sektoru za fiskalnu 2018. godinu, s tim da se u preambuli riječi: „(„Službeni list CG“, br. 16/16, 83/16, 21/17 i 42/17)“ zamijene riječima: „(„Službeni list CG“, br. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17 i 12/18)“.

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

5.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o izmjeni Odluke o otpremnini zaposlenih u javnom sektoru, koji je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je donijela Odluku o izmjeni Odluke o otpremnini zaposlenih u javnom sektoru, s tim da se u preambuli riječi: „(„Službeni list CG“, br. 16/16, 83/16, 21/17 i 42/17)“ zamijene riječima: „(„Službeni list CG“, br. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17 i 12/18)“.

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

6.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o planu privatizacije za 2018. godinu, koji je dostavio Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je donijela Odluku o planu privatizacije za 2018. godinu.

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

7.

Vlada je razmotrila Izvještaj o radu Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte za 2017. godinu s Izvještajem o sprovođenju Plana privatizacije za 2017. godinu, koje je dostavio Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je usvojila Izvještaj o radu Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte za 2017. godinu s Izvještajem o sprovođenju Plana privatizacije za 2017. godinu.

8.

Vlada je razmotrila Izvještaj o realizovanim investicionim i drugim aktivnostima po osnovu Ugovora o zakupu i izgradnji, koji se odnosi na „Luštica Develpment“ AD Tivat, Opština Tivat – projekat Luštica bay za period 2016–2017. godina, koje je dostavio Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je usvojila Izvještaj o realizovanim investicionim i drugim aktivnostima po osnovu Ugovora o zakupu i izgradnji, koji se odnosi na „Luštica Develpment“ AD Tivat, Opština Tivat – projekat Luštica bay za period 2016–2017. godina.

2. Za predstavnike Vlade koji će učestvovati u radu radnih tijela Skupštine Crne Gore, prilikom razmatranja Izvještaja iz tačke 1. ovih zaključaka, određeni su Pavle Radulović, ministar održivog razvoja i turizma i Zoran Tomić, sekretar Ministarstva održivog razvoja i turizma.

9.

Vlada je razmotrila Informaciju o aktivnostima na realizaciji ugovorne obaveze imenovanja nezavisnog revizora – „Kontrolora“, u skladu s Ugovorom o zakupu Komplexa HTP „Ulcinjska rivijera“, Ulcinj, koju je dostavio Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je usvojila Informaciju o aktivnostima na realizaciji ugovorne obaveze imenovanja nezavisnog revizora – „Kontrolora“, u skladu s Ugovorom o zakupu Komplexa HTP „Ulcinjska rivijera“, Ulcinj.

2. Vlada je prihvatila Pismo o angažovanju firme PricewaterhouseCoopers sa Ugovorom o obavljanju usluga Kontrolora investicije.

3. Ovlašćuje se Pavle Radulović, ministar održivog razvoja i turizma, da, u ime Vlade Crne Gore, kao Zakupodavca 1, potpiše Pismo o angažovanju firme PricewaterhouseCoopers sa Ugovorom o obavljanju usluga Kontrolora investicije.

10.

Napomena:

Evropsko brisanje 6 paragrafa, odnosno 12 veta,
saglasno članku 24 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama

11.

Napomena:

Evropsko brisanje 7 paragrafa, odnosno
22 veta, saglasno članku 24 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama

12.

Vlada je razmotrila Informaciju o realizaciji projekta „Rekonstrukcija vodovodnog sistema Opštine Žabljak i vodosnabdijevanja iz akumulacionog jezera“ s Predlogom aneksa I Sporazuma o donaciji 2017/3, koje je dostavilo Ministarstvo održivog razvoja i turizma.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je usvojila Informaciju o realizaciji projekta „Rekonstrukcija vodovodnog sistema Opštine Žabljak i vodosnabdijevanja iz akumulacionog jezera“.

2. Vlada je prihvatila Aneks I Sporazuma o donaciji 2017/3, potpisan 17. novembra 2017. godine između Ministarstva održivog razvoja i turizma i Centra za međunarodnu saradnju i razvoj (CMSR) Republike Slovenije, koji se odnosi na projekat „Rekonstrukcija vodovodnog sistema Opštine Žabljak i vodosnabdijevanja iz akumulacionog jezera“.

3. Ovlašćuje se Pavle Radulović, ministar održivog razvoja i turizma da, potpiše Aneks I Sporazuma iz tačke 2. ovih zaključaka.

13.

Vlada je razmotrila Godišnji izvještaj o implementaciji Akcionog plana za sprovođenje Programa reforme upravljanja javnim finansijama 2016–2020, za period januar – decembar 2017. godine, koji je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je usvojila Godišnji izvještaj o implementaciji Akcionog plana za sprovođenje Programa reforme upravljanja javnim finansijama 2016–2020, za period januar – decembar 2017. godine.

2. Zadužuje se Ministarstvo finansija, da do kraja juna 2018. godine, u saradnji sa svim resornim institucijama, pripremi inoviranu verziju Programa reforme upravljanja javnim finansijama 2016–2020, s Akcionim planom.

14.

Vlada je razmotrila Informaciju o Predlogu sporazuma o kreditu između Razvojne banke Savjeta Evrope i Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD. s Predlogom sporazuma o kreditu, koje je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je usvojila Informaciju o Predlogu sporazuma o kreditu između Razvojne banke Savjeta Evrope i Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD.

2. Vlada je prihvatila Sporazum o kreditu između Razvojne banke Savjeta Evrope i Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD.

3. Vlada je dala saglasnost da se Investiciono-razvojni fond Crne Gore AD, na osnovu Sporazuma iz tačke 2. ovih zaključaka, kreditno zaduži u iznosu od 30 miliona eura.

4. Ovlašćuje se dr Zoran Vukčević, predsjednik Odbora direktora Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD, da u ime Fonda, potpiše Sporazum o kreditu iz tačke 2. ovih zaključaka.

15.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD, koji je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je dala saglasnost na Predlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD, koji je dostavljen aktom Ministarstva finansija, broj: 02-3344/1, od 26. februara 2018. godine.

2. Za predstavnika Vlade Crne Gore na XX Vanrednoj Skupštini akcionara Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD, koja je zakazana za 5. 3. 2018. godine, Vlada je odredila Aleksandru Popović, načelnicu Direkcije za finansijski sistem u Ministarstvu finansija.

16.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti „PM 1.5“ d. o. o. iz Tivta, za ustanovljenje hipoteke na objektu u izgradnji – zgrada „Baia“ na urbanističkoj parceli 1-05 u okviru Izmjena i dopuna DSL „Arsenal“ Tivat kao i za uspostavljanje zaloge na pravo zakupa katastarske parcele 965/10 KO Tivat na kojoj se nalazi objekat u izgradnji, koji je dostavilo Ministarstvo održivog razvoja i turizma.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je dala saglasnost „PM 1.5“ d. o. o. iz Tivta, za ustanovljenje hipoteke na objektu u izgradnji – zgrada „Baia“ na urbanističkoj parceli 1-05 u okviru Izmjena i dopuna DSL „Arsenal“ Tivat kao i za uspostavljanje zaloge na pravo zakupa katastarske parcele 965/10 KO Tivat na kojoj se nalazi objekat u izgradnji.

17.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti „PM 1.14“ d. o. o. iz Tivta, za ustanovljenje hipoteke na objektu u izgradnji – zgradi „Cala“, na urbanističkoj parceli 1-14 u okviru Izmjena i dopuna Državne studije lokacije „Arsenal“ Tivat, kao i za uspostavljanje zaloge na pravo zakupa katastarskih parcela broj 965/10 i 965/11 KO Tivat na kojoj se nalazi objekat u izgradnji, koji je dostavilo Ministarstvo održivog razvoja i turizma.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je dala saglasnost „PM 1.14“ d. o. o. iz Tivta, za ustanovljenje hipoteke na objektu u izgradnji – zgradi „Cala“, na urbanističkoj parceli 1-14 u okviru Izmjena i dopuna Državne studije lokacije „Arsenal“ Tivat, kao i za uspostavljanje zaloge na pravo zakupa katastarskih parcela broj 965/10 i 965/11 KO Tivat na kojoj se nalazi objekat u izgradnji.

18.

Vlada je razmotrila Izvještaj o stanju u Vojski Crne Gore za 2017. godinu, koji je dostavilo Ministarstvo odbrane.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je usvojila Izvještaj o stanju u Vojski Crne Gore za 2017. godinu, koji će, shodno Zakonu o parlamentarnom nadzoru u oblasti bezbjednosti i odbrane, biti dostavljen Odboru za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore, a shodno Zakonu o Vojski Crne Gore, Savjetu za odbranu i bezbjednost, na razmatranje.

2. Za predstavnike Vlade koji će učestvovati u radu Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore, prilikom razmatranja ovog izvještaja, određeni su mr Predrag Bošković, ministar odbrane i brigadni general Ilija Daković, v. d. načelnika Generalštaba Vojske Crne Gore.

19.

Vlada je:

1) Na osnovu člana 41a stav 5 Zakona o državnoj upravi („Službeni list RCG“, broj 38/03 i „Službeni list CG“, br. 22/08, 42/11 i 54/16), donijela Rješenje Marini Vujačić o prestanku dužnosti državne sekretarke u Ministarstvu evropskih poslova, sa 1. martom 2018. godine, zbog prestanka mandata ministra evropskih poslova.

2) Na osnovu člana 55 stav 1, a u vezi sa članom 56 stav 1 alineja 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 39/11, 66/12 i 34/14), donijela Rješenje mr Željku Rutoviću o prestanku mandata generalnog direktora Direktorata za medije u Ministarstvu kulture, sa 28. februarom 2018. godine, zbog isteka mandata.

3) Na osnovu člana 45a stav 1 Zakona o državnoj upravi („Službeni list RCG“, broj 38/03 i „Službeni list CG“, br. 22/08, 42/11 i 54/16), donijela Rješenje o određivanju mr Željka Rutovića, dosadašnjeg generalnog direktora Direktorata za medije u Ministarstvu kulture, za v. d. generalnog direktora Direktorata za medije u Ministarstvu kulture, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.

4) Na osnovu člana 4 stav 2, a u vezi sa članom 5 Odluke o osnivanju Javne ustanove Centar za profesionalnu rehabilitaciju („Službeni list CG“, broj 4/18), donijela Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JU Centar za profesionalnu rehabilitaciju, u sastavu:

predsjednik:

Mehmed Feratović, profesor francuskog jezika i književnosti

članovi:

- Željko Vidaković, samostalni savjetnik I u Agenciji za sprječavanje korupcije i
- Ivana Vučinić, pomoćnica sekretara Sekretarijata za rad, mlade i socijalno staranje Glavnog grada Podgorica.

20.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“, koji je dostavilo Ministarstvo održivog razvoja i turizma.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je donijela Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“.

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

21.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Savjeta za naučnoistraživačku djelatnost, koji je dostavilo Ministarstvo nauke.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je donijela Odluku o izmjeni Odluke o obrazovanju Savjeta za naučnoistraživačku djelatnost.

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

22.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o utvrđivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti radi izmještanja dalekovoda u KO Pelev Brijeg i KO Lutovo na teritoriji Glavnog grada Podgorica sa trase autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Mateševo, koji je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je donijela Odluku o utvrđivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti radi izmještanja dalekovoda u KO Pelev Brijeg i KO Lutovo na teritoriji Glavnog grada Podgorica sa trase autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Mateševo.

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

23.

Vlada je razmotrila Izvještaj o realizaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije za cjeloživotno preduzetničko učenje 2015–2019, za 2017. godinu, koji je dostavilo Ministarstvo ekonomije.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je usvojila Izvještaj o realizaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije za cjeloživotno preduzetničko učenje 2015–2019. godina, za 2017. godinu.

24.

Vlada je razmotrila Izvještaj o radu Sekretarijata za razvojne projekte za 2017. godinu, koji je dostavio Sekretarijat za razvojne projekte.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je usvojila Izvještaj o radu Sekretarijata za razvojne projekte za 2017. godinu.

25.

Napomena:

*Intenzivno korišćenje 5 parova, odnosno
17 veda, saglasno članu 24 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama*

26.

Vlada je razmotrila Predlog za preusmjerenje sredstava s potrošačke jedinice Ministarstvo javne uprave na potrošačku jedinicu Ministarstvo vanjskih poslova, koji je dostavilo Ministarstvo javne uprave.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

Vlada je odobrila preusmjerenje sredstava, u iznosu od 70.332,36 eura, i to:

- s potrošačke jedinice Ministarstva javne uprave (organizacioni kod 42001),

s Programa: Informaciono društvo (programski kod 1851)
sa izdatka: 4111 – Neto zarade, iznos od 36.596,16 eura
sa izdatka: 4112 – Porez na zarade, iznos od 5.543,04 eura
sa izdatka: 4113 – Doprinosi na teret zaposlenog, iznos od 2.050,32 eura
sa izdatka: 4114 – Doprinosi na teret poslodavca, iznos od 854,28 eura
sa izdatka: 4115 – Opštinski prirez, iznos od 831,48 eura
sa izdatka: 4131 – Administrativni materijal, iznos od 600,00 eura
sa izdatka: 4134 – Rashodi za energiju, iznos od 600,00 eura
sa izdatka: 4143 – Komunikacione usluge, iznos od 400,00 eura
sa izdatka: 4144 – Bankarske usluge i negativne kursne razlike, iznos od 100,00 eura
sa izdatka: 4153 – Tekuće održavanje opreme, iznos od 500,00 eura;
sa izdatka: 4194 – Osiguranje, iznos od 2.520,00 eura;
sa izdatka: 4171 – Zakup objekata, iznos od 17.737,08 eura;
sa izdatka: 4191 – Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu, iznos od 2.000,00 eura.

- na potrošačku jedinicu Ministarstvo vanjskih poslova (organizacioni kod 40601)

na Program: Diplomatsko-konzularna predstavništva (programski kod 2201)

na izdatak: 4111 – Neto zarade, iznos od 36.596,16 eura
na izdatak: 4112 – Porez na zarade, iznos od 5.543,04 eura
na izdatak: 4113 – Doprinosi na teret zaposlenog, iznos od 2.050,32 eura
na izdatak: 4114 – Doprinosi na teret poslodavca, iznos od 854,28 eura
na izdatak: 4115 – Opštinski prirez, iznos od 831,48 eura
na izdatak: 4131 – Administrativni materijal, iznos od 600,00 eura
na izdatak: 4134 – Rashodi za energiju, iznos od 600,00 eura
na izdatak: 4143 – Komunikacione usluge, iznos od 400,00 eura
na izdatak: 4144 – Bankarske usluge i negativne kursne razlike, iznos od 100,00 eura;
na izdatak: 4153 – Tekuće održavanje opreme, iznos od 500,00 eura
na izdatak: 4171 – Zakup objekata, iznos od 17.737,08 eura
na izdatak: 4194 – Osiguranje, iznos od 2.520,00 eura
na izdatak: 4191 – Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu, iznos od 2.000,00 eura.

27.

Название:

История культуры 7 парней,

около 42 века, культура древ

24 века о свободном крестьянстве

историческая

28.

Vlada je razmotrila Predlog zakona o Crnogorskoj razvojnoj banci, koji je Skupštini Crne Gore podnijela grupa poslanika, a Skupština dostavila Vladi radi davanja mišljenja.

S tim u vezi, Vlada je daje sljedeće

MIŠLJENJE

Vlada ne podržava koncept na kome se zasniva Predlog zakona o Crnogorskoj razvojnoj banci. Vlada smatra da bi zakonsko ustanovljenje državne banke bilo u suprotnosti sa osnovnim opredjeljenjima ekonomske politike Vlade Crne Gore da stvori ekonomski sistem zasnovan na konkurentnom tržišnom privređivanju.

Naime, implementacija politika i ciljeva koje predviđa Predlog zakona već se realizuju preko Investiciono-razvojnog fonda, kao subjekta za podršku realizacije ekonomske politike Vlade Crne Gore.

Investiciono-razvojni fond Crne Gore A.D. (u daljem tekstu: Fond) osnovan je kao jednočlano akcionarsko društvo u skladu sa odredbama Zakona o Investiciono-razvojnog fondu Crne Gore („Službeni list CG“, br. 88/09, 40/10 i 80/17).

Zakonom o Investiciono razvojnom fondu definisana je uloga Fonda kao razvojne institucije čiji je osnovni cilj sveobuhvatni privredni razvoj Crne Gore. Fond je pravno lice koje posluje samostalno i svoju djelatnost obavlja pod uslovima i na način utvrđen Zakonom o Investiciono-razvojnog fondu Crne Gore, Statutom i opštim aktima Fonda, odlukama Centralne banke Crne Gore, rukovodeći se principima opreznog bankarskog poslovanja.

Imajući u vidu značajne promjene u crnogorskoj ekonomiji (u dijelu bankarskog sektora, tržišta kapitala, prioriteta i potreba privrednog razvoja, sveukupnog ekonomskog okruženja, pravne regulative) prepoznata je potreba za prilagođavanjem poslovanja Fonda, njegove misije i ciljeva, daljem privrednom i sveukupnom ekonomskom razvoju.

Fond posluje u cilju podrške ekonomske politike Vlade Crne Gore i podsticanja: ubrzanog privrednog razvoja Crne Gore, dinamiziranja rasta mikro, malih, srednjih i velikih privrednih subjekata, ravnomjernijeg regionalnog razvoja, konkurentnosti i likvidnosti privrednih subjekata, proizvodnje i usluga orijentisanih prema izvozu, proizvodnje kojom se smanjuje uvozna zavisnost, finansiranja infrastrukturnih projekata, projekata vodosnabdijevanja, tretmana otpadnih voda i zaštite životne sredine, efikasnog sprovođenja i okončanja procesa privatizacije prodajom kapitala stečenog u procesu svojinske i upravljačke transformacije, kao i podsticanja finansiranja drugih projekata od lokalnog, regionalnog i državnog značaja.

Zakonom je uređena djelatnost Fonda, i to:

1) odobravanje kredita, obavljanje faktoringa i drugih oblika otkupa potraživanja i izdavanje garancija kojima se naročito:

- podstiče osnivanje, razvoj i održivost mikro, malih, srednjih i velikih privrednih subjekata i preduzetnika;

- pruža podrška infrastrukturnim projektima, projektima vodosnabdijevanja i zaštite životne sredine;

- finansiraju projekti od lokalnog, regionalnog i državnog značaja;

- podstiče konkurentnost crnogorskih proizvoda i usluga;

- podstiče zapošljavanje;

2) izdavanje garancija za uredno izmirenje obaveza korisnika kredita, čije pokriće čine sredstva Garantnog fonda,

3) osiguranje izvoza roba i usluga iz Crne Gore od netržišnih rizika,

4) kreditiranje u funkciji podrške socijalnom preduzetništvu, samozapošljavanju, iniciranju novog investicionog ciklusa i razvoju i jačanju početnog biznisa,

5) obavljanje poslova vezanih za prodaju kapitala u portfelju Fonda,

6) obavljanje ostalih poslova i aktivnosti kojim se obezbjeđuje podrška unaprjeđenju preduzetništva i ekonomskom razvoju, i

7) obavljanje i drugih poslova utvrđenih zakonom.

Fond odobrava kredite direktno ili indirektno, posredstvom banke i drugog pravnog lica ovlašćenog za odobravanje kredita, a poslove osiguranja izvoza Fond obavlja u ime i za račun Crne Gore. Fond može da obavlja i druge poslove koje mu povjeri Vlada kada ocijeni da je to u interesu ekonomskog razvoja Crne Gore.

Poslovanje Fonda nije na teret budžeta Crne Gore, odnosno nije na teret poreskih obveznika Crne Gore. Takođe, Fond posluje po tržišnim principima na obezbjeđivanju najpovoljnijih uslova za klijente, uključujući i bez kamatne kredite.

Fond kroz svoje djelovanje direktno daje podsticaj rastu investicione aktivnosti i kreiranju konkurentnih uslova na tržištu koji motivišu pojedince, preduzetnike, kao i upravljačke strukture preduzeća da osmišljavaju nove ideje za osnaživanje svog poslovanja. Osim toga, kreiranjem diversifikovanog portfolia kreditnih linija, kao i adekvatnog edukativnog programa daje se direktna podrška kreiranju i realizaciji novih preduzetničkih ideja.

Do kraja 2017. godine, Fond je finansirao crnogorsku ekonomiju sa 614,2 mil EUR.

Pregled plasiranih sredstava, po godinama, dat je u sledećoj tabeli:

Godina	Obobreni iznos
2010	12,2 mil EUR
2011	17,5 mil EUR
2012	26,3 mil EUR
2013	65,8 mil EUR
2014	71,2 mil EUR
2015	117,1 mil EUR
2016	128,5 mil EUR
2017 ¹	175,6 mil EUR
UKUPNO	614,2 mil EUR

Fond je za 2018. godinu, planirao da plasira najmanje 140 mil EUR (međutim već sad je izvjesno da će taj iznos biti oko 200 mil EUR) za pružanje podrške crnogorskim preduzetnicima, kroz sljedeće kreditne linije:

1. razvoj preduzetništva, kroz podršku posebnim ciljnim grupama (mladi, početnici, žene, visokoškolci, tehnološki viškovi, individualni poljoprivredni proizvođači, zanatlije, inovativno preduzetništvo, ICT biznis, klasterska proizvodnja, lica sa invaliditetom i slično);

2. podršku postojećim mikro, malim, srednjim i velikim preduzećima, kroz podsticaj njihovog daljeg rasta i razvoja, sa posebnom pažnjom na prioritetne sektore crnogorske ekonomije (turizam i ugostiteljstvo, poljoprivreda i proizvodnja hrane, proizvodnja, usluge, ICT i slično);

3. podršku preduzećima, kroz održavanja i/ili poboljšanja likvidnosti (kratkoročna kreditna sredstva, refinansiranje postojećih kreditnih sredstava, faktoring finansiranje, trajna obrtna sredstva i slično);

¹ Godišnjim planom za 2017. godinu kreditni potencijal je planiran je na nivou od 120 mil EUR (60 mil EUR dugoročni krediti, 60 mil EUR kratkoročni krediti). Međutim, plasirano je 175,6 mil EUR (106 mil EUR dugoročni krediti, 69,6 mil EUR kratkoročni krediti/otkup potraživanja).

4. podsticaj konkurentnosti crnogorskih proizvoda/usluga na drugim tržištima (kreditna sredstva namijenjenja pripremi proizvodnje i uslugama za izvoz) uključujući i osiguranje izvoza;

5. podrška realizaciji green field investicija;

6. podršku infrastrukturnim projektima, projektima od ekološkog, lokalnog i državnog značaja i projektima iz oblasti energetike i energetske efikasnosti.

U narednom periodu ciljevi Fonda će biti usmjereni na:

- Otvaranje novih radnih mjesta i povećanje zaposlenosti;
- Razvoj preduzetništva sa naglaskom na socijalno preduzetništvo kroz podršku posebnim ciljnim grupama (mladi, žene, tehnološki viškovi, zanatlije, osobe sa invaliditetom i sl.);
- Podršku regionalnom razvoju;
- Otvaranje novih preduzeća kao i rast i razvoj postojećih preduzeća;
- Podrška prioritetnim sektorima razvoja (poljoprivreda, turizam, drvoprerađivačka i sl.);
- Podrška konkurentnosti crnogorskih proizvoda na drugim tržištima;
- Podrška korišćenju domaćih proizvoda i resursa;
- Održavanje i poboljšavanje likvidnosti;
- Podrška projektima iz oblasti ICT-a;
- Nefinansijska podrška u vidu edukacije i mentorstva
- Saradnja sa relevantnim partnerima u cilju kreiranja optimalnog poslovnog ambijenta
- Obezbeđivanje povoljnih izvora finansiranja na međunarodnom tržištu.

Nadalje, u cilju osnivanja Crnogorske razvojne banke, predlagači su predložili obezbjeđivanje 100 miliona eura osnivačkog kapitala od strane države Crne Gore. S tim u vezi, u kontekstu aktuelnih mjera fiskalne konsolidacije, obezbjeđenje dodatnih 100 miliona eura, za navedene potrebe predstavljalo bi dodatno opterećenje za stabilnost javnih finansija.

Uzimajući u obzir trenutno planiranje i ostvarenje budžeta, kao i planirane rashode, kako za ovu, tako i za narednu budžetsku godinu, evidentno je da bi se sredstava morala obezbijediti kroz kreditne aranžmane, što bi povećalo iznos javnog duga za pomenuti iznos.

Uvažavajući navedeno, a imajući u vidu postojanje Fonda kao i njegove aktivnosti vezane za unapređenje poslovnog ambijenta, prije svega kroz kredite malim i srednjim preduzećima, Vlada smatra da je bespotrebno i izuzetno skupo osnivanje Razvojne banke kao institucije koja bi obavljala istovjetne aktivnosti kao Fond, a pri tom preuzela prava i obaveze, kao i imovinu Fonda.

Imajući u vidu navedeno, Vlada je mišljenja da je postojeće uređenje Fonda, kao institucije koja je podrška pokretanju ekonomske aktivnosti adekvatnije, racionalnije i transparentnije od osnivanja Razvojne banke.

29.

Vlada je razmotrila Predlog zakona o dopunama Zakona o inovativnoj djelatnosti, koji je Skupštini Crne Gore podnijela grupa poslanika, a Skupština dostavila Vladi radi davanja mišljenja.

S tim u vezi, Vlada je daje sljedeće

MIŠLJENJE

Grupa poslanika Skupštine Crne Gore dostavila je Skupštini Predlog zakona o dopunama Zakona o inovativnoj djelatnosti, na osnovu člana 93 stav 1 Ustava Crne Gore i čl. 130 i 131 Poslovnika Skupštine Crne Gore.

Predlogom ovog zakona, navedeno je da se u Zakonu o inovativnoj djelatnosti („Službeni list CG“, broj 42/16) poslije člana 20, dodaje novi član 20a kojim će država osnovati Institut za razvoj Crne Gore, kao inovativnu organizaciju, sa ciljem ostvarivanja dinamičnog, pametnog, održivog i inkluzivnog razvoja i rasta, zasnovanog na znanju i inovacijama, racionalnoj valorizaciji resursa, ekološki održivim stanjima, socijalnoj i teritorijalnoj koheziji.

Dalje je u ovoj odredbi navedeno da bi Institut značajno doprinosaio unapređenju izvrsnosti u nauci, relevantnosti u ekonomiji, konkurentnosti privrede; aktivno učestvovao u unapređenju postojećih i transferu savremenih tehnologija, stvaranju novih proizvoda i radnih mjesta, jačao bi instrumente povezanosti i saradnju aktera u sistemu inovacija unutar Crne Gore i sa međunarodnim inovativnim organizacijama; izrađivao bi strateška dokumenta, studije, analize i ekspertize za razvoj Crne Gore.

U obrazloženju razloga za donošenje ovog zakona, grupa poslanika je navela da je osnivanje Instituta od najvećeg interesa za Crnu Goru. Na taj način bi se animirala i objedinila sva pamet Crne Gore, usmjerila i podržala kreativna energija, sve u cilju dugoročne održive valorizacije resursa, stvaranja konkurentne privrede i industrije, unapređenje postojećih i uvođenje savremenih tehnologija, proizvoda sa visokom dodatnom vrijednošću, novih radnih mjesta.

Dalje navode da državni instituti razvoja, bez obzira na uređenje države, poznati su svuda u svijetu, bilo u sklopu akademske zajednice, ili kao autonomne institucije, kao i da svojim inovativnim radom, daju odgovore na mnoga pitanja kako dalje.

Pored toga, predlogom ovog zakona navedeno je da se poslije člana 30 dodaje novi član 30a kojim se predlaže da se propisi za sprovođenje ovog zakona donesu u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ovog zakona.

Vlada je mišljenja da se predlog grupe poslanika Skupštine Crne Gore za osnivanje Instituta za razvoj Crne Gore, ne prihvati iz sljedećih razloga:

1) U odnosu na predlog za osnivanje Instituta za razvoj Crne Gore, Vlada smatra da isti nije u skladu sa odredbama Zakona o inovativnoj djelatnosti.

Naime, Zakon o inovativnoj djelatnosti zasniva se na osnovnom načelu „dostupnosti obavljanja inovativne djelatnosti svima pod jednakim uslovima“, koje je uređeno članom 4 ovog zakona.

Članom 5 ovog zakona utvrđeno je da inovativnu djelatnost obavljaju inovativne organizacije i drugi subjekti, domaća i strana pravna i fizička lica, u skladu sa ovim zakonom. Inovativne organizacije, u smislu ovog člana, su naučnoistraživačke ustanove, centri izvrsnosti, ustanove visokog obrazovanja, centri za transfer tehnologija, naučno-tehnološki parkovi, inovaciono-preduzetnički centri, poslovni inkubatori i privredna društva, odnosno djelovi privrednih društava.

Dalje, članom 15 Zakona o inovativnoj djelatnosti utvrđeno je da inovativnu djelatnost može da obavlja pravno lice koje je osnovano u skladu sa posebnim zakonom i upisano u Registar inovativnih organizacija, dok su u članu 16 Zakona utvrđeni uslovi koje pravno lice treba da ispunjava za upis u Registar.

Dakle, Zakonom o inovativnoj djelatnosti ne utvrđuje se mogućnost osnivanja pravnog lica, već se daje mogućnost obavljanja inovativne djelatnosti pravnom licu koje je već osnovano posebnim zakonom, odnosno: Zakonom o naučnoistraživačkoj djelatnosti, Zakonom o visokom obrazovanju i Zakonom o privrednim društvima.

2) U odnosu na predložene ciljeve i djelatnost Instituta za razvoj Crne Gore,

Vlada smatra da postojeći institucionalni okvir u ovoj djelatnosti obuhvata ciljeve i djelatnost predloženog Instituta. Naime, isti ciljevi su sadržani u ciljevima Međunarodnog instituta za održive tehnologije na prostoru Jugoistočne Evrope, čije uspostavljanje je u toku. Ovaj Međunarodni institut se uspostavlja sa ciljem unapređenja saradnje u oblastima nauke, tehnologije i privrede, ali i obezbjeđivanje platformi za razvoj obučavanja mladih naučnika i inženjera, zasnovanih na znanju i tehnološkom transferu iz evropskih laboratorija, poput CERNa i drugih. Djelatnost ovog međunarodnog instituta treba da doprinese ekonomskom

razvoju u zemljama regiona Jugoistočne Evrope, povećanju životnog standarda, stvaranju privlačnih radnih mjesta, posebno za mlade ljude, ali i sprječavanju „odliva talenata”.

Pored toga, predloženi ciljevi i djelatnost Instituta za razvoj Crne Gore, obuhvaćeni su u već osnovanom Centru izvrsnosti za istraživanje i inovacije, koji je posebna organizaciona jedinica u okviru Univerziteta Crne Gore, kao i u prvom Naučnotehnološkom parku u Crnoj Gori, čije osnivanje je u toku (osnivači Vlada Crne Gore i Univerzitet Crne Gore).

3) Na kraju, Vlada smatra da se zbog navedene nesaglasnosti člana 20a predloženog zakona sa Zakonom o inovativnoj djelatnosti, kao i zbog uspostavljenog institucionalnog okvira u ovoj djelatnosti, ne može prihvatiti ni odredba kojom se predlaže da se propisi za sprovođenje ovog zakona donesu u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ovog zakona.

Polazeći od navedenog, Vlada predlaže Skupštini Crne Gore da ne prihvati Predlog zakona o dopunama Zakona o inovativnoj djelatnosti, koji je podnijela grupa poslanika.

30.

Vlada je razmotrila Inicijativu za pokretanje postupka za ocjenu ustavnosti i zakonitosti odredbi člana 26. st. 1 i 2 Zakona o upravnom sporu, koju je Ustavnom sudu Crne Gore podnio Predrag Vujović iz Podgorice, a Ustavni sud dostavio Vladi radi davanja mišljenja.

S tim u vezi, Vlada je daje sljedeće

MIŠLJENJE

Podnosilac Inicijative smatra da odredbe člana 26 st. 1 i 2 Zakona o upravnom sporu („Službeni list CG“, broj 32/11 i 54/16) nijesu u skladu sa Ustavom Crne Gore (čl. 32), Zakonom o parničnom postupku (čl. 11 stav 1, 278 i 279) i Zakonom o slobodnom pristupu informacijama (čl. 38 stav 1). U Inicijativi se navodi da se odredbama člana 26 st. 1 i 2 Zakona o upravnom sporu, javnopravnom organu protiv koga je tužbom pokrenut postupak kod Upravnog suda Crne Gore, zbog ćutanja administracije, omogućava da sve do časa održavanja zakazane rasprave (i na samoj javnoj raspravi) pred Upravnim sudom naknadno donese i dostavi tom sudu i protivnoj stranci akt koji je organ bio dužan donijeti u roku iz odredbe člana 38 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odnosno da dostavi sudu i protivnoj stranci odgovor na tužbu koji je tuženi organ bio dužan dostaviti sudu u roku od 30 dana saglasno članu 279 Zakona o parničnom postupku. Takođe, ističe se da su osporenim odredbama Zakona o upravnom sporu u upravno-sudskom postupku, suprotno Ustavu, Zakonu o parničnom

postupku i Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, potpuno obesmišljene odredbe Ustava i navedenih zakona kojima se garantuje brže rješavanje, odnosno odlučivanje u postupcima. Na kraju, u Inicijativi je naveden konkretan slučaj iz prakse pred Upravnim sudom.

Vlada smatra da nema osnova za prihvatanje podnijete inicijative.

Ustavom Crne Gore propisano je da se zakonom, u skladu sa Ustavom uređuje način osnivanja, organizacija i nadležnost organa vlasti i postupak pred tim organima, ako je to neophodno za njihovo funkcionisanje, način ostvarivanja ljudskih prava i sloboda, kada je to neophodno za njihovo ostvarivanje, kao i druga pitanja od interesa za Crnu Goru (član 16), i da svako ima pravo na pravično i javno suđenje u razumnom roku pred nezavisnim, nepristrasnim i zakonom ustanovljenim sudom (član 32).

Saglasno navedenim ustavnim određenjima, Zakonom o upravnom sporu uređuje se nadležnost, sastav suda i pravila postupka na osnovu kojih sud odlučuje o zakonitosti upravnog akta i drugih upravnih aktivnosti, u cilju obezbjeđivanja sudske zaštite prava i pravnih interesa fizičkih i pravnih lica i drugih stranaka, povrijeđenih postupanjem državnih organa, organa državne uprave, organa lokalne samouprave, organa lokalne uprave, ustanova i drugih subjekata koji vrše javna ovlašćenja, kao i u cilju zaštite javnog interesa kad je zakonom propisano. U upravnom sporu sud odlučuje o zakonitosti upravnog akta, kao i druge upravne aktivnosti kojom se utvrđuje ili na drugi način utiče na prava, obaveze i pravne interese fizičkog ili pravnog lica, kad je to zakonom propisano.

Zakonom o upravnom sporu određena su pravila sudskog postupka za glavne radnje postupka, i to uglavnom ukoliko se njima odstupa od pravila propisanih Zakonom o parničnom postupku. Članom 4 Zakona o upravnom sporu propisano je da se na pitanja postupka u upravnom sporu koja nijesu uređena ovim zakonom, shodno primjenjuje zakon kojim se uređuje parnični postupak. Ukoliko Zakon o upravnom sporu nije uredio neko pitanje iz postupka o upravnom sporu, tada se shodno primjenjuju odredbe Zakona o parničnom postupku. Iz navedenog proizilazi da, kada Zakon o upravnom sporu uređuje neko pitanje ili neki pravni institut (npr: Udovoljavanje tužbenom zahtjevu od strane tuženog (član 26); Odgovor na tužbu (član 27) i dr.), tada je isključena mogućnost shodne primjene odgovarajućih odredbi iz Zakona o parničnom postupku, jer pitanja uređena Zakonom o upravnom sporu ne mogu se kombinovati sa odredbama parničnog postupka. Stoga, pogrešno je i neutemeljeno tumačenje podnosioca Inicijative koji se, na osnovu člana 4 Zakona o upravnom sporu, poziva na shodnu primjenu čl. 278 i 279 Zakona o parničnom postupku, jer je procesna radnja odgovora na tužbu regulisana članom 27 Zakona o upravnom sporu.

Nadalje, članom 26 st. 1 i 2 Zakona o upravnom sporu regulisana je pravna situacija u toku upravnog spora koja se odnosi na udovoljavanje tužbenom zahtjevu od strane tuženog, tako što je propisano da za vrijeme trajanja postupka kod Upravnog suda, javnopravni organ može da donese drugi upravni akt kojim se mijenja ili stavlja van snage upravni akt protiv koga je pokrenut upravni spor. Tako na osnovu člana 143 Zakona o upravnom postupku javnopravni organ protiv čijeg rješenja je blagovremeno pokrenut upravni spor pod uslovima iz ove odredbe, može poništiti ili izmijeniti svoje rješenje iz onih razloga iz kojih bi sud mogao poništiti takvo rješenje, ako se time ne vrijeđa pravo protivne strane ili pravo trećeg lica. Tuženi javnopravni organ koji je donio upravni akt kojim je poništio ili izmijenio akt protiv koga je pokrenut upravni spor, dužan je da pored tužioca o tome istovremeno izvijesti i Upravni sud uz dostavljanje tog akta. Primjenom osporene odredbe Zakona o upravnom sporu, Upravni sud je i u ovom slučaju obavezan da pozove tužioca da se izjasni da li je naknadno donešenim aktom zadovoljan ili ostaje pri tužbi i u kojem obimu, odnosno da li tužbu proširuje i na novi akt, ostavljajući tužiocu rok od osam dana za izjašnjenje. Na taj način, tužiocu se daje mogućnost da, ako je novim upravnim aktom u cjelosti prihvaćeno ono što predstavlja tužbeni zahtjev, izjavi da je zadovoljan novodonešenim aktom i da povlači tužbu.

Kada je u pitanju pravna situacija u kojoj je stranka pokrenula spor zbog ćutanja uprave, nesporno je da javnopravni organ može naknadno donijeti akt i nakon pokretanja upravnog spora. I u ovom slučaju javnopravni organ je dužan da o tome obavijesti Upravni sud i da akt dostavi tužiocu i sudu. Dakle, tužiocu se na isti način kao u prethodnom slučaju ostavlja mogućnost izjašnjenja u odnosu na akt koji je javnopravni organ donio nakon pokretanja upravnog spora.

Prema tome, cilj instituta udovoljavanja tužbenom zahtjevu od strane tuženog za vrijeme trajanja upravnog spora, upravo jeste povećanje efikasnosti u rješavanju upravnih sporova sa što manje troškova i uz uvažavanje prava koja strankama pripadaju u postupku, na način što je tuženom ostavljena mogućnost da poništi ili izmijeni svoje rješenje iz onih razloga iz kojih bi sud mogao poništiti takvo rješenje, ili da naknadno donese upravni akt kojim prekida ćutanje uprave, dok tužilac na taj način ostvaruje pravo na pravično i javno suđenje u razumnom roku, što u krajnjem postupak umnogome skraćuje i omogućava stranci da svoje pravo ostvari i prije donošenja presude Upravnog suda u konkretnoj pravnoj stvari.

Ukoliko tuženi u zakonom predviđenom roku ne dostavi odgovor na tužbu ili ne udovolji zahtjevu tužioca, sud će nastaviti postupak i u slučaju da

utvrdi da je tužba osnovana, presudom će usvojiti tužbu i naložiti javnopravnom organu da riješi predmetnu stvar.

Takođe, Zakon o upravnom sporu omogućava i meritorno rješavanje suda u upravnom sporu zbog ćutanja uprave. Prema članu 36 stav 1 tačka 6 Zakona o upravnom sporu Upravni sud ovlašćen je da prekine ćutanje uprave i presudom meritorno riješi stvar. Upravni sud presudom sam rješava upravnu stvar, odnosno rješava zahtjev stranke koji je bio podniet prvostepenom organu i presuda zamjenjuje zahtijevani upravni akt i presuda se izvršava.

Iz navedenih razloga, odredbe člana 26 st. 1 i 2 Zakona o upravnom sporu su u potpunosti u saglasnosti sa članom 32 Ustava Crne Gore kojim je propisano da svako ima pravo na pravično i javno suđenje u razumnom roku pred nezavisnim, nepristrasnim i zakonom ustanovljenim sudom.

Na osnovu navedenog, Vlada predlaže Ustavnom sudu Crne Gore da ne prihvati Inicijativu za pokretanje postupka za ocjenu ustavnosti i zakonitosti odredbi člana 26 st. 1 i 2 Zakona o upravnom sporu.

31.

Vlada je razmotrila Predlog odluke o imenovanju nezavisnog revizora Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD za poslovnu 2017. godinu, koji je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je dala saglasnost na Predlog odluke o imenovanju nezavisnog revizora Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD za poslovnu 2017. godinu, koji je dostavljen aktom Ministarstva finansija, broj: 02-3343/1, od 26. februara 2018. godine.

2. Za predstavnika Vlade Crne Gore na XX Vanrednoj Skupštini akcionara Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD, koja je zakazana za 5. 3. 2018. godine, Vlada je odredila Aleksandru Popović, načelnicu Direkcije za finansijski sistem u Ministarstvu finansija.

32.

Vlada je razmotrila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta JU Prirodnjački muzej Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo kulture.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći

ZAKLJUČAK

Vlada je dala saglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta JU Prirodnjački muzej Crne Gore, broj: 01-1364/2, od 22. 2. 2018. godine.

33.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti za prodaju nepokretnosti u svojini Crne Gore, upisane u list nepokretnosti broj 603, KO Lješevici, Opština Kotor s Predlogom ugovora o kupoprodaji nepokretnosti, koje je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, u skladu sa članom 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11), dala saglasnost za prodaju nepokretnosti u svojini Crne Gore i to: katastarske parcele broj 1524/26, površine 34 m², upisane u list nepokretnosti broj 603, KO Lješevici, Opština Kotor, po procijenjenoj vrijednosti od 276,48 €/m².

2. Zadužuje se Ministarstvo finansija da, u skladu sa zakonom, sprovede postupak prodaje navedene nepokretnosti, pri čemu je procijenjena vrijednost početna cijena u postupku prodaje.

3. Svi troškovi koji nastanu u postupku prodaje ove nepokretnosti padaju na teret kupca.

4. Vlada je prihvatila Ugovor o kupoprodaji nepokretnosti.

5. Ovlašćuje se Darko Radunović, ministar finansija da, s najpovoljnijim ponuđačem, zaključi ugovor iz tačke 4. ovih zaključaka.

6. Sredstva ostvarena prodajom imovine iz tačke 1. ovih zaključaka prihod su Budžeta Crne Gore.

34.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JZU Dom zdravlja Cetinje za prodaju agregata Green Power PG 60, koji je dostavilo Ministarstvo zdravlja.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je dala saglasnost JZU Dom zdravlja Cetinje za prodaju agregata Green Power PG 60.

2. Zadužuje se Ministarstvo zdravlja da prati realizaciju tačke 1. ovih zaključaka.

35.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JZU Dom zdravlja Rožaje za davanje u zakup stomatološko-zubotehničkih ordinacija sa pratećom opremom, koji je dostavilo Ministarstvo zdravlja.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je dala saglasnost JZU Dom zdravlja Rožaje za davanje u zakup stomatološko-zubotehničkih ordinacija sa pratećom opremom.

2. Zadužuje se Ministarstvo zdravlja da prati realizaciju tačke 1. ovih zaključaka.

36.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 190 KO Podgorica I u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice za davanje u zakup dijela hola škole površine 60 m² i postavljanje dva kafe aparata, upisanog u list nepokretnosti broj 190 KO Podgorica I, na period od tri godine po početnoj cijeni zakupa od 15 eura po m² za hol škole, dok je početna cijena za postavljanje jednog aparata 100,00 eura, za period od tri godine, u svrhu folklornih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice za davanje u zakup slobodnih učionica ukupne površine 60 m², upisanih u list nepokretnosti broj 190 KO Podgorica I, na period od tri godine po početnoj cijeni zakupa od 15 eura po m², u svrhu održavanja seminara i sastanaka.

3. Zadužuje se JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

37.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana fiskulturne sale, površine 300 m², upisane u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I, po početnoj cijeni zakupa od 15 eura po satu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana hola škole, površine 120 m², upisanog u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I, po početnoj cijeni zakupa od 10 eura po satu, u svrhu folklorno-rekreativnih aktivnosti.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana učionice, površine 60 m², upisane u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I, po početnoj cijeni zakupa od 150,00 eura mjesečno, u svrhu organizovanja kurseva stranih jezika.

4. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana prostorije za prodaju đачke užine, površine 12 m², upisane u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I, po početnoj cijeni zakupa od 150,00 eura mjesečno, u svrhu prodaje školskog pribora.

5. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup na period

od tri godine školskog dvorišta, površine 2125 m², upisanog u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I, po početnoj cijeni zakupa od 500,00 eura mjesečno, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

6. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), nije dala saglasnost JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorije za prodaju đачke užine, površine 12 m², upisane u list nepokretnosti broj 192 KO Podgorica I, na period od godinu dana po početnoj cijeni zakupa od 150,00 eura mjesečno.

7. Zadužuje se JU OŠ „Sutjeska“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

38.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Vladimir Nador“ iz Podgorice za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u list nepokretnosti broj 620 KO Podgorica II u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Vladimir Nador“ iz Podgorice za davanje u zakup fiskulturne sale i dijela školskog hola, evidentiranih na katastarskoj parceli broj 3078, upisanih u list nepokretnosti broj 620 KO Podgorica II, za školsku 2017/2018., 2018/2019, 2019/2020. godinu, po početnoj cijeni zakupa od 20 eura po satu za fiskulturnu salu i 10 eura po satu za dio školskog hola, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU OŠ „Vladimir Nador“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

39.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Milorad Musa Burzan“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 3189 KO Podgorica III u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Milorad Musa Burzan“ iz Podgorice za davanje u zakup na period do 30. juna 2018. godine, fiskalturnu salu, upisanu u list nepokretnosti broj 3189 KO Podgorica III, po početnoj cijeni zakupa od 15 eura po satu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Milorad Musa Burzan“ iz Podgorice za davanje u zakup na period do 30. juna 2018. godine, učionice, površine do 54m², upisane u list nepokretnosti broj 3189 KO Podgorica III, po početnoj cijeni zakupa od 10 eura po satu, u svrhu izučavanja stanih jezika fakultativno.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Milorad Musa Burzan“ iz Podgorice za davanje u zakup na period do 30. juna 2018. godine, podrumске prostorije, površine 90m², upisane u list nepokretnosti broj 3189 KO Podgorica III, po početnoj cijeni zakupa od 200,00 eura mjesečno, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

4. Zadužuje se JU OŠ „Milorad Musa Burzan“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

40.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Marko Miljanov“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 735 KO Podgorica III u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10),

dala saglasnost JU OŠ „Marko Miljanov“ iz Podgorice za davanje u zakup fiskulturne sale i dijela ulaznog hola, ukupne površine 300 m², upisanih u list nepokretnosti broj 735 KO Podgorica III, po početnoj cijeni zakupa od 20 eura po satu na period od osam mjeseci, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU OŠ „Marko Miljanov“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

41.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 736 KO Podgorica III u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana fiskulturne sale, površine 484 m², upisane u list nepokretnosti broj 736 KO Podgorica III po početnoj cijeni zakupa od 20 eura po terminu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana hola škole, površine 60 m², upisane u list nepokretnosti broj 736 KO Podgorica III po početnoj cijeni zakupa od 10 eura po terminu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana dijela hola škole, površine 2 m², upisane u list nepokretnosti broj 736 KO Podgorica III po početnoj cijeni zakupa od 50 eura mjesečno, u svrhu postavljanja kafe aparata.

4. Zadužuje se JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

42.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU Obrazovnom centru iz Plužina za davanje u zakup prostorije upisane u list nepokretnosti broj 57 KO Plužine u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU Obrazovni centar iz Plužina za davanje u zakup za školsku 2017/2018. godinu, fiskulturnu salu upisanu u list nepokretnosti broj 57 KO Plužine po početnoj cijeni zakupa od 10 eura po satu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU Obrazovni centar Plužine da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

43.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka za davanje u zakup prostorije upisane u list nepokretnosti broj 189 KO Žabljak u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka za davanje u zakup na period do 31. maja 2018. godine, fiskulturnu salu, upisanu u list nepokretnosti broj 189 KO Žabljak po početnoj cijeni zakupa od 150,00 eura mjesečno, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

44.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Branko Božović“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 3610 KO Podgorica II u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Branko Božović“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od devet mjeseci fiskulturne sale, površine 540m² i dijela hola škole, upisanih u list nepokretnosti broj 3610 KO Podgorica II po početnoj cijeni zakupa od 20 eura po satu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU OŠ „Branko Božović“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

45.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 190 KO Podgorica I u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice za davanje u zakup stomatološke ambulante, površine 21 m², upisane u list nepokretnosti broj 190 KO Podgorica I, na period od tri godine po početnoj cijeni zakupa od 10 eura po m².

2. Zadužuje se JU OŠ „Maksim Gorki“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

46.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka za davanje u zakup nepokretnosti upisanih u list nepokretnosti broj 134 KO Motički gaj I u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka za davanje u zakup na period od pet godina dijela zgrade Područnog odjeljenja u selu Virak površine oko 600 m² i dvorišta, površine 5800 m², upisanih u list nepokretnosti broj 134 KO Motički gaj I, po početnoj cijeni zakupa od 2400,00 eura godišnje, u turističke svrhe.

2. Zadužuje se JU OŠ „Dušan Obradović“ iz Žabljaka da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

47.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU Škola za srednje i više stručno obrazovanje „Sergije Stanić“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorije upisane u list nepokretnosti broj 3656 KO Podgorica III u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU Školi za srednje i više stručno obrazovanje „Sergije Stanić“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od godinu dana fiskulturne sale, površine 490 m², upisane u list nepokretnosti broj 3656 KO Podgorica III po početnoj cijeni zakupa od 22 eura po satu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU Škola za srednje i više stručno obrazovanje „Sergije Stanić“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

48.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Ratko Žarić“ iz Nikšića za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 774 KO Nikšić u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Ratko Žarić“ iz Nikšića za davanje u zakup na period do 15. juna 2018. godine, fiskulturnu salu, površine 240 m², upisane u list nepokretnosti broj 774 KO Nikšić po početnoj cijeni zakupa od 400,00 eura mjesečno, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Ratko Žarić“ iz Nikšića za davanje u zakup na period do 15. juna 2018. godine, prostorije u suterenu, površine 18 m², upisane u list nepokretnosti broj 774 KO Nikšić, po početnoj cijeni zakupa od 300,00 eura mjesečno, u svrhu prodaje hrane i pića.

3. Zadužuje se JU OŠ „Ratko Žarić“ iz Nikšića da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

49.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Blažo Jokov Orlandić“ iz Bara za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1184 KO Novi Bar u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Blažo Jokov Orlandić“ iz Bara za davanje u zakup fiskulturne sale, površine 399,56 m², upisane u list nepokretnosti broj 1184

KO Novi Bar po početnoj cijeni od 15 eura po satu na period od godinu dana, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Blažo Jokov Orlandić“ iz Bara za davanje u zakup prostorije za rad kuhinje, površine 17,90 m², upisane u list nepokretnosti broj 1184 KO Novi Bar po početnoj cijeni od 404,00 eura mjesečno, na period od godinu dana, u svrhu prodaje hrane i pića.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Blažo Jokov Orlandić“ iz Bara za davanje u zakup učionice, upisane u list nepokretnosti broj 1184 KO Novi Bar, po početnoj cijeni od 50 eura mjesečno na period od godinu dana, u svrhu rekreativnih vannastavnih aktivnosti.

4. Zadužuje se JU OŠ „Blažo Jokov Orlandić“ iz Bara da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

50.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1182 KO Novi Bar u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara za davanje u zakup fiskulturne sale, upisane u list nepokretnosti broj 1182 KO Novi Bar po početnoj cijeni od 20 eura po satu na period do 30. juna 2018. godine, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara za davanje u zakup dijela školskog prostora površine 60 m², upisane u list nepokretnosti broj 1182 KO

Novi Bar po početnoj cijeni od 250,00 eura mjesečno na period do 30. juna 2018. godine, u svrhu distribucije hrane za đачku užinu.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara za davanje u zakup ambulante površine 62,43 m², upisane u list nepokretnosti broj 1182 KO Novi Bar po početnoj cijeni od 450,00 eura mjesečno na period do 30. juna 2018. godine, u svrhu rada privatne stomatološke ordinacije ili privatne kancelarije za pravna pitanja.

4. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara za davanje u zakup sportskog terena površine 800 m², upisanog u list nepokretnosti broj 1182 KO Novi Bar po početnoj cijeni od 200,00 eura mjesečno na period do 30. juna 2018. godine, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

5. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara za davanje u zakup školske prostorije površine 14 m², za termine od 08:00 do 15:00 časova, upisane u list nepokretnosti broj 1182 KO Novi Bar po početnoj cijeni od 250,00 eura mjesečno na period do 30. juna 2018. godine, u svrhu rada privatne računovodstvene kancelarije.

6. Zadužuje se JU OŠ „Anto Đedović“ iz Bara da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

51.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Stefan Mitrov Ljubiša“ iz Budve za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 345 KO Budva u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Stefan Mitrov Ljubiša“ iz Budve za davanje u zakup

na period od 3 godine dijela suterena, površine 101 m² sa početnom minimalnom cijenom zakupa od 20 eura po satu upisanog u list nepokretnosti broj 345 KO Budva, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Stefan Mitrov Ljubiša“ iz Budve za davanje u zakup na period od 3 godine, male fiskulturne sale, površine 202m², sa početnom minimalnom cijenom zakupa od 15 eura po satu, upisane u list nepokretnosti broj 345 KO Budva, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

3. Zadužuje se JU OŠ „Stefan Mitrov Ljubiša“ iz Budve da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

52.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca za davanje u zakup učionice za dnevni boravak djece, upisane u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac po početnoj cijeni od 150,00 eura mjesečno na period do 30. juna 2018. godine, u svrhu organizovanja produženog boravka.

2. Zadužuje se JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

53.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU SSŠ „Vukadin Vukadinović“ iz Berana za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 335 KO Berane u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SSŠ „Vukadin Vukadinović“ iz Berana za davanje u zakup fiskulturne sale, upisane u list nepokretnosti broj 335 KO Berane, na period od godinu dana po početnoj cijeni zakupa od 150,00 eura mjesečno, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU SSŠ „Vukadin Vukadinović“ iz Berana da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

54.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Ivan Goran Kovačić“ iz Herceg Novog za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 506 KO Topla u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SMŠ „Ivan Goran Kovačić“ iz Herceg Novog za davanje u zakup fiskulturne sale, površine 474 m², upisane u list nepokretnosti broj 506 KO Topla, sa početnom cijenom zakupa od 20 eura po terminu u trajanju od 90 minuta na period od godinu dana, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SMŠ „Ivan Goran Kovačić“ iz Herceg Novog za davanje u zakup interne školske knjižare, površine 8 m², upisane u list nepokretnosti broj 506 KO Topla sa početnom cijenom zakupa od 200,00 eura mjesečno na period od godinu dana, u svrhu prodaje školskog pribora.

3. Zadužuje se JU SMŠ „Ivan Goran Kovačić“ iz Herceg Novog da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

55.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Zarija Vujošević“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 611 KO Mataguži u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Zarija Vujošević“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od devet mjeseci fiskulturne sale, površine 400 m², upisane u list nepokretnosti broj 611 KO Mataguži, po početnoj cijeni zakupa od 10 eura po satu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Zarija Vujošević“ iz Podgorice za davanje u zakup na period od tri godine dijela školskog dvorišta, površine 21,99 m², evidentiranog na katastarskoj parceli 3801, upisanog u list nepokretnosti broj 611 KO Mataguži, po početnoj cijeni zakupa od 80 eura mjesečno, za potrebe telekomunikacione centrale.

3. Zadužuje se JU OŠ „Zarija Vujošević“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

56.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Vuksan Đukić“ iz Mojkovca za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 576 KO Mojkovac u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SMŠ „Vuksan Đukić“ iz Mojkovca za davanje u zakup fiskulturne sale, upisane u list nepokretnosti broj 576 KO Mojkovac sa

početnom cijenom zakupa od 80 eura mjesečno ili 10 eura po satu na period od godinu dana, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SMŠ „Vuksan Đukić“ iz Mojkovca za davanje u zakup učionice površine 30 m², upisane u list nepokretnosti broj 576 KO Mojkovac sa početnom cijenom zakupa od 120,00 eura mjesečno na period od godinu dana, u svrhu rada privatne auto škole.

3. Zadužuje se JU SMŠ „Vuksan Đukić“ iz Mojkovca da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

57.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Bratstvo-jedinstvo“ iz Ulcinja za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 4225 KO Ulcinj u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SMŠ „Bratstvo-jedinstvo“ iz Ulcinja za davanje u zakup školskog bifea, površine 79 m², upisanog u list nepokretnosti broj 4225 KO Ulcinj sa početnom cijenom zakupa od 200,00 eura mjesečno na period od devet mjeseci, u svrhu prodaje hrane i pića.

2. Zadužuje se JU SMŠ „Bratstvo-jedinstvo“ iz Ulcinja da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

58.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU Srednja mješovita škola „Mladost“ iz Tivta za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 2264 KO Tivat u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SMŠ „Mladost“ iz Tivta za davanje u zakup fiskulturne sale površine 450 m², upisane u list nepokretnosti broj 2264 KO Tivat sa početnom cijenom zakupa od 17 eura po satu na period od godinu dana, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU SMŠ „Mladost“ iz Tivta za davanje u zakup đачke kantine, površine 8 m² i školskog šanka, površine 9 m², upisanih u list nepokretnosti broj 2264 KO Tivat sa početnom cijenom zakupa od 400,00 eura na ugovoreno vrijeme na period od godinu dana, u svrhu prodaje hrane i pića.

3. Zadužuje se JU SMŠ „Mladost“ iz Tivta da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

59.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Milan Vukotić“ iz Podgorice za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 2479 KO Golubovci u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Milan Vukotić“ iz Podgorice za davanje u zakup dijela školskog prostora-kafeterije, površine 5 m², upisanog u list nepokretnosti broj 2479 KO Golubovci, na period do kraja nastavne godine, po početnoj cijeni zakupa od 30 eura mjesečno, u svrhu prodaje pića za potrebe nastavnog kadra.

2. Zadužuje se JU OŠ „Milan Vukotić“ iz Podgorice da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

60.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Berana za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 304 KO Berane u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Berana za davanje u zakup fiskulturne sale, upisane u list nepokretnosti broj 304 KO Berane, na period od deset mjeseci po početnoj cijeni zakupa od 10 eura po satu, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Zadužuje se JU OŠ „Vuk Karadžić“ iz Berana da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

61.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Jagoš Kontić“ iz Nikšića za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 247 KO Straševina u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Jagoš Kontić“ iz Nikšića za davanje u zakup fiskulturne sale, upisane u list nepokretnosti broj 247 KO Straševina, po početnoj cijeni od 10 eura po terminu do 30. maja 2018. godine, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Jagoš Kontić“ iz Nikšića za davanje u zakup dijela hola za prodaju đачke užine, upisanog u list nepokretnosti broj 247 KO

Straševina, po početnoj cijeni od 150,00 eura mjesečno do 30. maja 2018. godine.

3. Zadužuje se JU OŠ „Jagoš Kontić“ iz Nikšića da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

62.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Boško Strugar“ iz Ulcinja za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 3143 KO Ulcinj u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

Z A K L J U Č K E

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Boško Strugar“ iz Ulcinja za davanje u zakup školskog dvorišta – gornjeg i donjeg, površine 2728 m², upisanog u list nepokretnosti broj 3143 KO Ulcinj, sa početnom cijenom zakupa od 1.500,00 eura za ugovoreno vrijeme za period do 1. septembra 2018. godine, u svrhu parkinga.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Boško Strugar“ iz Ulcinja za davanje u zakup školskog bifea, površine 30 m², upisanog u list nepokretnosti broj 3143 KO Ulcinj, sa početnom cijenom zakupa od 1.500,00 eura za ugovoreno vrijeme za period od godinu dana od dana zaključenja ugovora, u svrhu prodaje hrane.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Boško Strugar“ iz Ulcinja za davanje u zakup fiskulturne sale, površine 266 m², upisane u list nepokretnosti broj 3143 KO Ulcinj, sa početnom cijenom zakupa od 15 eura po satu do kraja školske 2017/2018. godine, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

4. Zadužuje se JU OŠ „Boško Strugar“ iz Ulcinja da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

63.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Jugoslavija“ iz Bara za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1183 KO Novi Bar u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Jugoslavija“ iz Bara za davanje u zakup fiskulturne sale, upisane u list nepokretnosti broj 1183 KO Novi Bar po početnoj cijeni od 15 eura po satu na period od godinu dana, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Jugoslavija“ iz Bara za davanje u zakup školske kuhinje, površine 75 m², upisane u list nepokretnosti broj 1183 KO Novi Bar, po početnoj cijeni od 600,00 eura mjesečno na period od godinu dana, u svrhu prodaje hrane i pića.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Jugoslavija“ iz Bara, za davanje u zakup školske prostorije, površine 23 m², upisane u list nepokretnosti broj 1183 KO Novi Bar, po početnoj cijeni od 150,00 eura mjesečno na period od godinu dana, u svrhu rada školske knjižare.

4. Zadužuje se JU OŠ „Jugoslavija“ iz Bara da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

64.

Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca za davanje u zakup prostorija upisanih u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac u svojini Crne Gore, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca, za davanje u zakup fiskulturne sale, površine 364 m², upisane u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac, po početnoj cijeni od 15 eura po satu na period do 1. juna 2018. godine, u svrhu sportsko-rekreativnih aktivnosti.

2. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca, za davanje u zakup trpezarijskog prostora, površine 46 m², upisanog u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac po početnoj cijeni od 260,00 eura mjesečno na period od 4 godine, u svrhu prodaje hrane i pića.

3. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca, za davanje u zakup prostora za knjižaru, površine 12 m², upisanog u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac po početnoj cijeni od 180,00 eura mjesečno na period od 4 godine, u svrhu prodaje školskog materijala.

4. Vlada je, na osnovu člana 29 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11) i člana 4 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), dala saglasnost JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca, za davanje u zakup dijela učionica za ljetovanje učenika (10 učionica, trpezarija, hol i toaleti) na period od 4 godine, godišnje u terminu od 1. jula do 10. avgusta, upisanih u list nepokretnosti broj 1129 KO Petrovac, po početnoj cijeni od 6.500,00 eura za ukupan period od 4 godine, u turističke svrhe.

5. Zadužuje se JU OŠ „Mirko Srzentić“ iz Petrovca da informiše Ministarstvo prosvjete o sprovedenom postupku javnog nadmetanja i realizaciji Ugovora.

Napomena:

WRTeno Brisane 5 parula, odnosno
AT reda (naporno) Zanim 24 Zanim 5
Slobodnom pristupu informacijama

66.

Vlada je razmotrila Predlog za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 07-533, od 22. februara 2018. godine, sa sjednice od 15. februara 2018. godine, koji je dostavilo Ministarstvo vanjskih poslova.

S tim u vezi Vlada je donijela sljedeći

ZAKLJUČAK

Zaključak Vlade Crne Gore, broj: 07-533, od 22. februara 2018. godine, sa sjednice od 15. februara 2018. godine, mijenja se i glasi:

„Vlada je donijela Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o obrazovanju Interresorne komisije za NATO, s tim da se izmijeni i dopuni sljedeće:

- tačka 1 mijenja se i glasi:

„1. U Odluci o obrazovanju Interresorne komisije za NATO („Službeni list CG“, broj 58/17), u tački 1 podtač. 1, 3, 5, 19, 20 i 24 mijenjaju se i glase:

„1) Vladimir Vučinić, Ministarstvo vanjskih poslova;

3) Svetozar Brajković, Generalštab Vojske Crne Gore;

5) Nusret Hanjalić, Ministarstvo odbrane;

19) Rahela Nišavić, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja;

20) Mirsad Ibrahimović, Ministarstvo saobraćaja i pomorstva;

24) Kadrija Kurpejović, Ministarstvo ekonomije;“.

Poslije podtačke 25 dodaju se 11 novih podtačaka koje glase:

„26) Alma Adrović, Ministarstvo odbrane;

27) Nikola Radunović, Ministarstvo odbrane;

28) Dunja Kažić, Ministarstvo odbrane;

29) Zorica Minevski, Ministarstvo odbrane;

30) Maja Đurđić, Ministarstvo vanjskih poslova;

31) Dragana Vešović, Ministarstvo vanjskih poslova;

32) Srđan Kusovac, Služba za odnose s javnošću Vlade Crne Gore;

- 33) Anđela Medenica, Služba za odnose s javnošću Vlade Crne Gore;
34) Danka Bašanović, Služba za odnose s javnošću Vlade Crne Gore;
35) Sandra Badžarović, Služba za odnose s javnošću Vlade Crne Gore;
36) Igor Vujačić, Ministarstvo odbrane".
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“.

67.

Vlada je razmotrila Predlog za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 07-698, od 22. februara 2018. godine, sa sjednice od 22. februara 2018. godine, koji je dostavilo Ministarstvo finansija.

S tim u vezi Vlada je donijela sljedeći

Z A K L J U Č A K

U Zaključku Vlade Crne Gore, broj: 07-698, od 22. februara 2018. godine, sa sjednice od 22. februara 2018. godine, tačka 2 mijenja se i glasi:

„2. Zadužuje se Ministarstvo finansija da iz sredstava Tekuće budžetske rezerve uplati sredstva u ukupnom iznosu od 17.460,00€, i to:

- u predmetu Zoltan MAGYAR protiv Crne Gore iznos od 4.960,00€ na ime pravičnog zadovoljenja, po osnovu međunarodnopravnih obaveza države Crne Gore, na bankovni račun punomoćnika podnosioca predstavke koji se vodi na ime Momčilo Knežević, račun broj 510-150395121003585 kod Crnogorske komercijalne banke AD Podgorica i

- u predmetu Randelović i drugi protiv Crne Gore iznos od 12.500,00€ na ime pravičnog zadovoljenja, po osnovu međunarodnopravnih obaveza države Crne Gore na bankovni račun punomoćnika advokata Sandre Bulatović, žiro račun broj 520-19837-25, koji se vodi kod Hipotekarne banke AD Podgorica.

68.

Vlada je razmotrila Predlog rezolucije o reindustrijalizaciji Crne Gore, koji je Skupštini Crne Gore podnijela grupa poslanika, a Skupština dostavila Vladi radi davanja mišljenja.

S tim u vezi, Vlada daje sljedeće

MIŠLJENJE

Ciljevi i strateška opredjeljenja industrijskog razvoja Crne Gore definisani su u Industrijskoj politici Crne Gore do kraja 2020. godine, koju je Vlada usvojila sredinom 2016. godine. Industrijska politika Crne Gore do kraja 2020. godine predstavlja važan strateški dokument za razvoj industrije

i konkurentnosti crnogorske ekonomije, kojim je stvoren okvir za povećanje bruto dodate vrijednosti, zaposlenosti, izvoza, rješavanja pitanja regionalnog razvoja i strukturnog usklađivanja privrede. Upravo vođena prepoznatom potrebom za unapređivanje stanja na polju industrije, uvažavajući njen značaj, a imajući u vidu raspoložive prirodne, ljudske i finansijske resurse, kroz ovaj strateški dokument definisani su strateški okviri i prioriteti razvoja industrije koji imaju realnog osnova da se ostvare, a koji, za rezultat, imaju otvaranje novih radnih mjesta, veće prihode i bolji životni standard, kao i ubrzan inovativni razvoj svih regiona, sveukupan ekonomski rast i stvaranje razvojnih mogućnosti za buduće generacije.

Osnovni cilj politike jeste kreiranje uslova za povećanje konkurentnosti crnogorske ekonomije, otklanjanje strukturnih disbalansa i sektorskih neravnoteža, kao i prevazilaženje problema uske proizvodne baze. Industrijska politika je horizontalnog karaktera i obezbjeđuje uslove za podsticanje sektora koji su prepoznati da imaju potencijal rasta (prerađivačka industrija, energetika i turizam) i sektora koji podržavaju industrijski razvoj (saobraćaj, informaciono-komunikacione tehnologije i kreativne industrije, sektor biznis usluga i građevinarstvo).

Takođe, istovremeno sa dokumentom Industrijska politika Crne Gore do 2020. godine, Vlada je donijela višegodišnji Akcioni plan za sprovođenje Industrijske politike koji definiše planirane aktivnosti i očekivane rezultate do 2020. godine, a sve u cilju dostizanja zadatih ciljeva Industrijske politike.

Svi navedeni dokumenti, u skladu sa obavezama iz pregovaračkog procesa u okviru Poglavlja 20, redovno idu na uvid i komentare Evropskoj komisiji čime se omogućava i njihovo kontinuirano praćenje procesa i stanja u ovoj oblasti.

Ispunjavanje navedenih ciljeva ostvaruje se kroz institucionalnu i međuresorsku saradnju, pod vođstvom Koordinacionog tijela za implementaciju Industrijske politike Crne Gore do 2020. godine, koga čine predstavnici Kabineta predsjednika Vlade, potpredsjednika Vlade, relevantnih ministarstava i predstavnici udruženja privatnog sektora, što dodatno upućuje na sveobuhvatan pristup cijelom procesu.

Takođe je iniciran i proces izrade srednjoročnog pregleda Industrijske politike koji će sadržati efekte dvogodišnje implementacije Industrijske politike Crne Gore do 2020. godine, uključujući i rad na eventualnoj reviziji dokumenta.

Dakle, u pogledu prvog dijela uvodnog teksta Predloga rezolucije, Vlada izražava stav da je većina iznijetih ocjena već razmatrana prilikom izrade dokumenta Industrijska politika Crne Gore do kraja 2020. godine i u postojećem tekstu su na adekvatan način adresirane predmetne teme. Sa

drugim dijelom uvodnog teksta Predloga rezolucije, koji se odnosi na poražavajuće ocjene stanja u sektoru industrije, Vlada nije saglasna, jer izneseno isključivo ima političku konotaciju, gdje se akcenat stavlja na nepotpune i netačne informacije na račun sprovedenih procesa privatizacije, pojedine aktere u sektoru industrije, kapacitete i znanje koje, realno, u Crnoj Gori postoji.

Predlog rezolucije obuhvata 9 tačaka.

U prvoj tački sadrži stav po kojem razvoj baziran dominantno na uslugama ne obezbjeđuje progres društva što je već i analizirano i obrađeno u strateškom dokumentu Industrijske politike. Navedeno je prepoznato u ocjeni da se struktura crnogorske ekonomije značajno promijenila u posljednjih 15 godina, što je rezultiralo povećanjem učešća usluga na račun smanjenja učešća industrije i poljoprivrede u ukupnoj ekonomskoj aktivnosti, i stanjem gdje nivo ekonomske aktivnosti prvenstveno zavisi od uslužnih sektora, dok sektor industrije ima značajno manji doprinos u stvaranju nove vrijednosti. U tom kontekstu je i ocijenjeno da industrijska politika ne treba da se fokusira isključivo na sektor industrije u užem smislu (vađenje ruda i kamena, prerađivačka industrija i snabdijevanje električnom energijom), već na povezivanje ovog sektora sa drugim relevantnim sektorima (uslužni sektor, građevinarstvo), kako bi se stvorili novi izvori ekonomskog rasta, podstakla resursna efikasnost i omogućilo usmjeravanje industrije prema proizvodnji sa većom dodatom vrijednošću

U nastavku, pod tačkom dva, u Predlogu rezolucije govori se o potrebi kontrolisanja eksploatacije i izvoza rude i drvne sirovine, što se već i sprovodi samim tim što eksploatacija prirodnog bogatstva, osim što se zakonski uređuje, u potpunosti sprovodi planski. Ujedno, sprovodi sve dodatne radnje u cilju uređenja i otklanjanja prepoznatih slabosti u oblasti zaštite prirodnih resursa. Nadalje, pod tačkom tri, definiše se potreba zaustavljanja deindustrijalizacije, što je već prepoznato Industrijskom politikom, u kojoj se navodi da kontinuirana deindustrijalizacija povlači za sobom značajne rizike u smislu sektorske neuravnotežene ekonomije, nedovoljno diverzifikovane i ekonomije osjetljive na eksterne ekonomske šokove. U tom smislu, vodeći se isključivo prepoznatim prioritetima, poput potrebe podsticanja rasta i razvoja preduzeća, zasnovanom na efikasnosti, produktivnosti i inovativnosti i uspostavljanja preduslova za efikasnije korišćenje raspoloživih resursa, kao i razvoja potrebne infrastrukture; a u cilju umanjenja pomenutih rizika definisani su strateški ciljevi predmetne politike. Dakle, navedeni stav je prepoznat u aktuelnim strateškim dokumentima i kroz brojne mjere i programske aktivnosti aktivno se radi na prevazilaženju evidentiranog stanja

Pod tačkom četiri, definiše se da je pitanje reindustrijalizacije Crne Gore, kao pitanje od najvećeg nacionalnog interesa za njenu budućnost. Vlada izražava stav da i ovo pitanje treba posmatrati u kontekstu već preuzetih aktivnosti koje se kontinuirano sprovode kroz aktivnosti jednogodišnjih akcionih planova na implementaciji politike. Vlada je mišljenja da implementacijom industrijske politike, tokom procesa reindustrijalizacije koji se sprovodi a svakako i slijedi u narednom periodu, razvoj sektora industrije treba fokusirati na proširenje i ubranu modernizaciju postojećih i razvoj novih kapaciteta, istraživanjima, novim investicijama, inovacijama i dobrom poslovnom ambijentu. Samim tim, omogućiće se kreiranje proizvodnih procesa zasnovanih na savremenim tehničko-tehnološkim dostignućima gdje se struktura, kvalitet i dizajn proizvoda stalno prilagođavaju zahtjevima tržišta. Kroz povezanost industrije sa pratećim sektorima, uz podršku naučnih institucija i jačanjem veza između ekonomije i istraživačke zajednice omogućiće se diverzifikacija proizvodne baze u industriji, kao i razvoj novih izvora komparativnih prednosti kao osnova za održivi ekonomski razvoj.

Pod tačkom pet u vezi stava da Skupština poziva Vladu, pravosudne organe, akademsku zajednicu, industrijski sektor, medije, strukovna udruženja i druge institucije da svoje kapacitete podrede ostvarivanju dinamične inovativne politike u Crnoj Gori, Vlada ističe da je formirala međuresorni Radni tim za izradu i implementaciju industrijske politike čime se na sveobuhvatan način pristupilo izradi politike, uspostavio okvir za integraciju i koordinaciju sektorskih strategija, ali i krovnih strateških dokumenata. U procesu izrade realizovane su i brojne konsultacije sa predstavnicima privatnog sektora, kao i relevantnim akterima iz domena obrazovanja i inovacija, dakle svim relevantnim učesnicima u procesu industrijske politike, ali isto tako i sa predstavnicima EK kako bi se obezbijedila usklađenost sa industrijskom politikom EU

Ujedno, u vezi stava u tački 6, o neophodnosti da sve institucije treba da stvore pretpostavke i uslove za optimalan i dugoročno održiv i pametan razvoj nove konkurentne industrije sa većom dodatnom vrijednošću, Vlada ističe da se već preduzimaju brojne aktivnosti po tom pitanju, kako u skladu sa Industrijskom politikom kao krovnim dokumentom tako i sa brojnim sektorskim strategijama u različitim sferama industrijskog sektora. Dakle, kroz uspostavljen institucionalni okvir odnosno saradnju i koordinaciju aktivnosti različitih institucija i aktera privatnog i javnog sektora, u tijesnoj saradnji sa privredom i ostalim ključnim partnerima, kreiraju se i sprovode sve mjere industrijske politike, što jasno upućuje da su već uključeni svi koji, na bilo koji način, mogu i trebaju da doprinesu ispunjenju zadatih ciljeva

Sa stavom u tački 7, koji nalaže da pravosudni organi i državne institucije procesuiraju po hitnom postupku i proglase ništavnim ugovore i zakupe koji su sačinjeni na protivzakonit način i na štetu Crne Gore, Vlada nije saglasna jer ugovori nijesu sklapani na protivzakonit način i na štetu Crne Gore. Ukoliko postoje indicije da je do istih došlo, pozivamo da se takvi ugovori prijave i procesuiraju kod nadležnih državnih organa

U tački 8 definišu se sektori na bazi kojih treba da se temelji budući industrijski razvoj. Ukoliko se posmatraju sektori koji su, na bazi doprinosa ukupnoj ekonomiji, već identifikovani kroz industrijsku politiku, grupisani u sektore sa potencijalom rasta i sektore koji podržavaju industrijski razvoj, jasno se zaključuje da je navedeno već definisano i da se u skladu sa akcionim planovima, sprovode sve neophodne aktivnosti na planu valorizacije prioritetnih sektora i oblasti. Imajući u vidu performanse u dosadašnjem periodu, doprinos BDP, kao i raspoložive resurse koji mogu biti efikasnije iskorišćeni, Industrijska politika prepoznaje ključne sektore/oblasti u kojima Crna Gora posjeduje komparativne prednosti sa jakim potencijalom za povećanje izvoza, i to: energetika, prehrambena industrija, metalna industrija, drvna industrija i turizam. Pored ovih, istaknut je i značaj građevinarstva i saobraćaja, informaciono-komunikacionih tehnologija i poslovnih usluga, kao sektora koji mogu pružiti neophodnu podršku strateškim sektorima/oblastima. Dakle, navedeno jasno upućuje da predlog nije ništa novo, što strateški već nije prepoznato.

Zahtjevi pod tačkom 9, koji se tiču definisane mjere osnivanja Instituta za razvoj Crne Gore, Crnogorske razvojne banke i jednočlanog akcionarskog društva u državnom vlasništvu „Industrija Crne Gore“ AD (tri prva bulita) nijesu prihvatljivi. Dodatno, u ovom stavu definiše se potreba za raskidanjem protivzakonitih koncesionih ugovora, definisanjem strategije i akcionih planova reindustrijalizacije i sačinjavanje studija i planova revitalizacije i dugoročne održivosti strateških oblasti prerađivačke industrije, što je, takođe, neprihvatljivo iz razloga neopravdanosti ili usled činjenice da se aktivno odvijaju procesi usmjereni ka razvoju svih segmenata industrijskog sektora (preostalih 7 podtačaka).

Formiranje Instituta za razvoj Crne Gore upitno je iz razloga njegove opravdanosti, ukoliko imamo u vidu da, u domenu razvoja, u okviru svojih nadležnosti, djeluju brojne institucije poput Ministarstva ekonomije, Ministarstva nauke, Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja, Ministarstva finansija, Sekretarijata za razvojne projekte i ostale državne institucije, instituti, brojna privredna udruženja i poslovne asocijacije, koji aktivno sarađuju u cilju stvaranja uslova za održivi ekonomski razvoj.

Ideja o formiranju Crnogorske razvojne banke, djelimično je, u skladu sa zakonskim propisima, pretočena kroz rad Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD. Fond posluje u cilju podrške ekonomske politike Vlade Crne Gore i podsticanja ubrzanog privrednog razvoja Crne Gore, dinamiziranja rasta mikro, malih, srednjih i velikih privrednih subjekata, ravnomjernijeg regionalnog razvoja, konkurentnosti i likvidnosti privrednih subjekata, proizvodnje i usluga orijentisanih prema izvozu, proizvodnje kojom se smanjuje uvozna zavisnost, finansiranja infrastrukturnih projekata, projekata vodosnabdijevanja, tretmana otpadnih voda i zaštite životne sredine, efikasnog sprovođenja i okončanja procesa privatizacije prodajom kapitala stečenog u procesu svojinske i upravljačke transformacije, kao i podsticanja finansiranja drugih projekata od lokalnog, regionalnog i državnog značaja.

Nadalje, sljedećom podtačkom definisano je raskidanje protivzakonitih koncesionih ugovora i zabrana izvoza boksita, rude i prirodnih dobara, što nije prihvatljivo jer se vrši redovni monitoring realizacije potpisanih ugovora.

U kontekstu narednih podtačaka i potrebe za izradom strategije i akcionih planova reindustrijalizacije Crne Gore, kao i potrebe za izradom studija i akcionih planova revitalizacije i dugoročne održivosti aluminijske industrije, industrije čelika, industrije prerade drveta, prehrambene industrije i građevinske industrije, Vlada ističe sljedeće:

- Industrijska politika Crne Gore koncipirana je kao politika „glavnog usmjerenja“ relevantnih politika usmerenih ka „reindustrijalizaciji“, odnosno uspostavljanju moderne industrije, kao pokretača sveukupnog ekonomskog razvoja. Dakle, u okviru dokumenta Industrijska politika do kraja 2020. godine aktivno se razrađivala potreba za reindustrijalizacijom, pri čemu su se jasno definisali pravci koji vode ka jačanju sektora industrije.

- Svi sektori za koje se posebno traži izrada studija i akcionih planova veoma detaljno su razrađeni kako unutar pomenutog dokumenta tako i pojedinačnih sektorskih strategija.

- U domenu metalne industrije (aluminijska i industrija čelika), definisano je da je raspoložive resurse potrebno usmjeriti ka tehnološkoj modernizaciji i podsticanju energetske efikasnosti i boljim performansama u zaštiti životne sredine.

- Kod industrije prerade hrane i drvne industrije, uz konstataciju da se u ovoj oblasti raspolaze sa značajnim neiskorišćenim resursima (poljoprivredno zemljište i šumski resursi) i potencijalima za održivi ekonomski rast i razvoj, potrebno je podsticati ulaganja u više faze prerade i poboljšanje kvaliteta prehrambenih proizvoda kroz implementaciju standarda bezbjednosti hrane, fitosanitarnih i sanitarnih standarda, dok u domenu drvne industrije potrebna je primjena pune implementacije

regulatornih mehanizama u oblasti prometa drvetom sa krajnjim ciljem povećanja stepena finalne prerade.

- U oblasti rudarstva kroz realizaciju ugovora o koncesiji za eksploataciju mineralnih sirovina biće omogućeno dalje povećanje obima proizvodnje i veće iskorišćenosti mineralnih sirovina u industrijskom lancu vrijednosti.

- U oblasti građevinarstva konstatuje se da su u nedovoljnoj mjeri iskorišćeni raspoloživi prirodni potencijali (drvena masa, mineralni resursi, kamen, rudna bogatstva), pri čemu postoji mogućnost poboljšanja kvaliteta gradnje, uz činjenicu da razvoj turizma u velikoj mjeri može uticati na razvoj građevinarstva.

- Implementacijom raznovrsnih nacionalnih programa podrške za razvoj preduzetništva, MSP i industrije u svim segmentima, podsticaja za direktne investicije, razvoj biznis zona (nacionalnih i lokalnih), podsticajima u oblasti agroindustrije, poreskim olakšicama u turizmu, energetici i dr. u kombinaciji sa mjerama i programima u oblasti tržišta rada, obrazovanja, nauke, a potpomognuto sa raspoloživim sredstvima iz programa EU, IPA sredstava i drugih donatorskih programa, očekivanja su da će se stvoriti uslovi za realizaciju strateških ciljeva Industrijske politike do 2020. godine, odnosno povećanje konkurentnosti crnogorske ekonomije.

- Za sprovođenje Akcionog plana Industrijske politike u 2016. godini bilo je predviđeno sprovođenje preko 55 različitih aktivnosti uz obezbijeđenih 268.532.425,00€, uz dominantna ulaganja iz javnog sektora 130.766.000€ i privatnog sektora 116.185.000,00€, kao i iz nacionalnog budžeta 16.719.925,00€. Realizovana ulaganja u 2016. godini su na nivou 213.462.247,00€, što u odnosu na planirana ulaganja predstavlja 79,5% realizacije Akcionog plana.

- Za sprovođenje Akcionog plana u 2017. godini bilo je predviđeno sprovođenje preko 60 različitih aktivnosti i obezbijeđeno, ukupno, 289.626.098,00€, uz dominantno ulaganje iz javnog sektora 170.273.308,00€, privatnog sektora 97.025.027,00€ i nacionalnog budžeta opredijeljenih 17.440.138,00€. Realizovana ulaganja u 2017. godini su na nivou 217.588.460,00€, što u odnosu na planirana ulaganja predstavlja 75,12% realizacije Akcionog plana.

- Za sprovođenje Akcionog plana Industrijske politike u 2018. predviđena je realizacija 63 različitih aktivnosti i obezbijeđeno 276.319.411,00€.

Vlada ocjenjuje da Predlog rezolucije o reindustrijalizaciji ne donosi nikakve novine i da je nepotreban u okolnostima kada postoji strateški dokument koji je Vlada Crne Gore utvrdila sredinom 2016. godini i kada se

sinhronizovanim aktivnostima institucija javnog sektora i relevantnih asocijacija privatnog sektora intenzivno radi na implementaciji aktivnosti definisanih Industrijskom politikom Crne Gore do 2020. godini. Dodatno je započet i proces usklađivanja s najnovijim preporukama iz Saopštenja Evropske komisije, sa fokusom na rast investicija u nove tehnologije, inovacijama, stvaranju preduslova za široku digitalizaciju privrede, internacionalizaciju i tranziciju ka niskokarbonskoj i cirkularnoj ekonomiji.

Predlog rezolucije definiše gotovo sve aktivnosti koje su već prepoznate i razrađene industrijskom politikom, koja osim analize samog stanja u oblasti industrije definiše rješenja i utvrđuje prioritete djelovanja i pravce daljeg razvoja, a dodatno kroz mehanizam godišnjih akcionih planova za implementaciju obezbjeđuje kontinuirani monitoring i evaluaciju cjelokupnog procesa realizacije industrijske politike. U tom kontekstu je jasno utvrđeno da u cilju povećanja konkurentnosti i produktivnosti, transformacija industrije treba biti zasnovana na značajnim investicijama u prerađivačku industriju usmjerenu ka višim fazama prerade, znanju i vještinama i istraživanju i razvoju, i u pravcu privlačenja stranih i podsticanja domaćih investicija potrebno je zajednički djelovati na svim nivoima vlasti.

Konačno, prema postojećoj praksi u regionu i u svijetu, strateški pravci razvoja i ciljevi industrijske politike za određeni vremenski period utvrđuju se od strane donosioca političkih odluka u državi, što je urađeno i kod nas, pri čemu svakako moramo imati u vidu nužne pretpostavke stabilnog političkog ambijenta i neophodan kapital koji će uz postojeće programske inicijative efektivirati povećanjem učešća industrije u BDP.

Polazeći od navedenog, Vlada predlaže Skupštini Crne Gore da ne prihvati da Predlog rezolucije o reindustrijalizaciji Crne Gore.

69.

Vlada je razmotrila Predlog rezolucije o načinu valorizacije elektro-energetskog potencijala Crne Gore (u daljem tekstu: Predlog rezolucije), koji je Skupštini Crne Gore podnijela grupa poslanika, a Skupština Crne Gore dostavila Vladi radi davanja mišljenja.

S tim u vezi, Vlada daje sljedeće

MIŠLJENJE

Dio uvodnog teksta Predloga rezolucije, u kojem se navodi značaj valorizacije elektro-energetskog potencijala Crne Gore i izgradnje novih velikih elektrana uz uvažavanje savremenih tehničkih, ekonomskih i ekoloških standarda, kao i značaj energetske efikasnosti u svim segmentima: proizvodnji, prenosu, distribuciji i potrošnji energije, već je

sadržan u dokumentima kojima se uređuje razvoj energetskeg sektora Crne Gore

Takođe, već je utvrđeno da bi se valorizacijom energetskeg potencijala na održiv način najefikasnije ostvarili direktni i indirektni pozitivni socio-ekonomski efekti. U skladu sa tim su utvrđeni ciljevi i strateška opredjeljenja u svim našim planovima energetskeg razvoja, i to: Energetskoj politici Crne Gore do 2030. godine (2011), Strategiji razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine (2014) i Akcionom planu 2016–2020 za implementaciju Strategije (2016). U svim ovim stratezijskim dokumentima prepoznat je značaj i prioritet korišćenja obnovljivih izvora energije i povećanja energetske efikasnosti, kao i valorizacije raspoloživih rezervi uglja kroz izgradnju novog objekta za proizvodnju električne energije i rekonstrukciju postojećeg, uz primjenu savremenih standarda i propisa iz oblasti zaštite životne sredine. U skladu sa navedenim planskim dokumentima, u prethodnom periodu izgrađen je veći broj elektrana koje koriste obnovljive izvore energije (male hidroelektrane i vjetroelektrane na Krnovu), a u toku je realizacija značajnog broja projekata izgradnje malih hidroelektrana, solarnih elektrana i vjetroelektrane na Možuri.

Pored toga, pokrenute su inicijative za izgradnju hidroelektrana na Morači i Komarnici i u toku je saradnja sa investitorima zainteresovanim za realizaciju ovih projekata. U cilju stvaranja uslova za bolju valorizaciju elektroenergetskog potencijala Crne Gore i povezivanja sa tržištem električne energije Evropske unije, uspješno se realizuje projekat izgradnje podmorskog kabla između Crne Gore i Italije i sa njim povezane infrastrukture u Crnoj Gori. Takođe, u prethodnom periodu uloženi su veliki naponi da se stvore uslovi za izgradnju drugog bloka TE Pljevlja, a aktivnosti na tom planu će biti nastavljene i u narednom periodu.

Predlog rezolucije obuhvata 6 tačaka, od kojih prve tri tačke ne zahtijevaju posebne komentare Vlade.

Tačka 1: Vlada smatra da je „elektro-energetski potencijal najznačajniji privredni resurs kojeg treba razvijati na dugoročno održiv način“. Jedan od tri glavna prioriteta Energetske politike Crne Gore je: „Obezbjedenje održivog razvoja energetike koji se temelji na ubrzanom ali racionalnom korišćenju vlastitih energetskeg resursa uz uvažavanje principa zaštite životne sredine, povećanje energetske efikasnosti i veće korišćenje obnovljivih izvora energije, kao i potreba za socio-ekonomskim razvojem Crne Gore;“. Takođe, u Strategiji razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine elektroenergetski sektor je prepoznat kao „jedan od najvažnijih segmenata energetskeg sektora u svakoj zemlji, pa tako i u Crnoj Gori“

Tačka 2: Vlada je stava da energetske objekti predstavljaju nacionalno dobro od najvećeg značaja i u skladu sa tim radi na stvaranju uslova za revitalizaciju i modernizaciju postojećih, kao i izgradnju novih energetskih objekata.

Tačka 3: Navodi iz Predloga rezolucije da su „proizvodni, prenosni i distributivni energetske objekti jedni od najznačajnijih faktora nacionalne bezbjednosti“ takođe su sadržani u našim strategijskim dokumentima i Vlada smatra da su ovi objekti među najznačajnijim preduslovima za ekonomski razvoj države.

Tačka 4: U vezi sa mišljenjem da „elektroenergetski potencijal treba da bude u dominantnom vlasništvu države“, Ministarstvo ekonomije ističe da ovaj potencijal jeste u dominantnom vlasništvu države, jer najveći broj objekata za proizvodnju električne energije koristi potencijal vodotoka, koji su u državnom vlasništvu.

Tačka 5: Kao što je već navedeno, pokrenute su inicijative za izgradnju hidroelektrana na Morači i Komarnici i u toku je saradnja sa investitorima zainteresovanim za realizaciju ovih projekata. Potpisan je Ugovor o izradi Idejnog projekta za izgradnju HE Komarnica sa Studijom izvodljivosti i izradi Studije za procjenu uticaja na životnu sredinu između Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić i renomiranih projekatana kompanije Energoprojekt Hidroinženjering i Institut za vodoprivredu Jaroslav Černi iz Beograda. Projekat HE Komarnica realizuje se shodno Ugovoru o dugoročnoj poslovno-tehničkoj saradnji Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić (EPCG i Elektroprivrede Srbije (EPS) u skladu sa kojim se finansijska sredstva obezbjeđuju u odnosu EPCG – 51% i EPS – 49%. Takođe, u prethodnom periodu uloženi su veliki naponi da se stvore uslovi za izgradnju drugog bloka TE Pljevlja, a aktivnosti na tom planu će biti nastavljene i u narednom periodu

Tačka 6: Pravci i prioriteti razvoja energetskog sektora Crne Gore definisani su Energetskom politikom Crne Gore do 2030. godine, koju je Vlada donijela 2011. godine i Strategijom razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine, donijetom 2014. godine. Pri izradi ovih dokumenata uzeti su u obzir svi važni aspekti iskorišćenja raspoloživog elektroenergetskog potencijala Crne Gore i planirana njegova valorizacija u skladu sa principima održivog razvoja. Takođe, Vlada je početkom 2016. godine donijela Akcioni plan za sprovođenje Strategije razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine, za period 2016–2020. godina. Svi ovi strategijski dokumenti pripremljeni su uz pomoć konsultantskih timova iz Evropske unije i isti su donijeti u skladu sa odredbama Zakona o energetici („Službeni list CG“, br. 5/16 i 51/17). U toku njihove pripreme izvršene su sve neophodne analize, a referentni scenario za izgradnju novih i rehabilitaciju postojećih elektrana

predložen je uzimajući u obzir postojeća ograničenja, kao i prednosti i nedostatke svih razmatranih scenarija. Ključni dio predloženog scenarija sadrži projekte izgradnje hidroelektrana na Morači i Komarnici i drugog bloka TE Pljevlja. Izvršene analize nijesu pokazale da prioritet treba dati izgradnji HE Kruševo. Planirano je da se krajem 2019. godine donese novi Akcioni plan za sprovođenje Strategije razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine, za period 2021–2025. godina.

Kada je riječ o uređivanju odnosa sa susjedima u vezi sa valorizacijom zajedničkih vodotoka i stajućih voda, Vlada je formirala Radnu grupu koja je već inicirala razgovore sa susjedima u cilju sporazumnog rješavanja ovih pitanja. U tom smislu, u narednom periodu će se nastaviti sa komunikacijom, kako bi se pronašlo optimalno rješenje za valorizaciju zajedničkih voda.

Strategijskim razvojnim dokumentima Crne Gore nije planirana realizacija projekta izgradnje HE Buk Bijela, zbog važenja Deklaracije o zaštiti rijeke Tare, koju je Skupština Republike Crne Gore donijela u decembru 2004. godine.

U vezi sa TE Pljevlja I, Vlada ističe da je kao rezultat rekonstrukcije turbinskog i kotlovskog postrojenja u toku 2009. godine i radova izvedenih tokom redovnih godišnjih remonata u periodu 2012–2016. godina, instalisana snaga TE Pljevlja i povećana sa 210 MW na 225 MW. Projekat ekološke rekonstrukcije postojećeg bloka TE Pljevlja predviđa potpunu ekološku sanaciju postojećeg bloka i obuhvata izgradnju sistema za odsumporavanje, denitrifikaciju, unapređenje rada elektrofilterskog postrojenja, izgradnju sistema za tretman otpadnih voda i rekonstrukciju unutrašnjeg sistema transporta pepela i šljake, tj. implementaciju mjera koje je potrebno realizovati kako bi se zadovoljili propisi evropskog i nacionalnog zakonodavstva. Strateška važnost projekta ogleda se u činjenici da bi bez njegove realizacije postojeći blok TE Pljevlja mogao da radi samo 20.000 radnih sati u periodu od 1. 1. 2018. – 31. 12. 2023. godine, shodno Odluci 2016/19/ENC Ministarskog savjeta Energetske zajednice. Planirano je da idejni projekat bude izrađen i revidovan u 2018. godini, uz dobijanje saglasnosti na elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu. Objavljivanje tendera za izradu glavnog projekta sa izvođenjem radova je planirano za IV kvartal 2018. godine, dok izrada projekta i izvođenje radova treba da bude realizovano u periodu 2019–2021. Projekat ekološke rekonstrukcije će biti realizovan u skladu sa Odlukom 2017/1442 Evropske unije, koja sadrži najnovije najbolje raspoložive tehnike i granične vrijednosti emisija i ekoloških parametara.

Preliminarna procijenjena vrijednost investicije je cca. 40 miliona €. Pored toga, planirano je da se kroz saradnju Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, lokalne zajednice i Vlade Crne Gore realizuje projekat toplifikacije grada Pljevalja, koji će doprinijeti smanjenju količine emisija iz individualnih ložišta u samom gradu i poboljšanju ekološke situacije u Pljevljima. TE Pljevlja je predviđena kao toplotni izvor za grijanje grada Pljevalja.

U vezi otkupa 41,7% akcija italijanske kompanije A2A u Elektroprivredi Crne Gore AD Nikšić, isti će biti realizovan primjenom jedne od dvije moguće opcije tj. otkupom svih akcija odmah uz ostvarivanje određenog popusta ili na alternativni način, kako je i predviđeno tzv. put opcijom na 7 jednakih godišnjih rata. U vezi otkupa akcija u Rudniku uglja AD Pljevlja, Odbor direktora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, na sjednici održanoj 23. februara 2018. godine, predložio Skupštini akcionara EPCG da usvoji odluku o pokretanju postupka dobrovoljne javne ponude za preuzimanje AD Rudnik uglja Pljevlja. Odbor direktora je donio predlog pomenute odluke i zakazao vanrednu skupštinu akcionara za 28. mart 2018. godine.

Ovom odlukom je predloženo da Skupština EPCG pokrene postupak dobrovoljne javne ponude za preuzimanje 5.064.443 akcija sa pravom glasa AD Rudnik uglja (100 % ukupnog broja dionica). Cijena akcija po kojoj se predlaže da se sprovede postupak preuzimanja iznosi 6,4 eura i utvrđena je u skladu sa Zakonom o preuzimanju akcionarskih društava i na osnovu Elaborata o procjeni fer i investicione vrijednosti akcija Rudnika uglja, koju je uradio ovlašćeni revizor Deloitte.

Takođe, potrebno je napomenuti da Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić realizuje II fazu projekta rekonstrukcije i modernizacije HE Piva. Ovaj projekat se realizuje iz sredstava obezbijeđenih iz postojećeg Ugovora o kreditu, potpisanog s njemačkom razvojnom KfW bankom. Tokom narednog mjeseca će biti potpisan Ugovor o rekonstrukciji i modernizaciji hidromašinske i elektro opreme svih agregata, kao i postrojenja sopstvene potrošnje i sistema upravljanja elektrane. U 2017. godini uspješno je realizovan i kapitalni remont agregata A1, dok su predviđeni i kapitalni remont preostala 2 agregata

Takođe, sa istim ciljevima produženja radnog vijeka elektrane (radni vijek nove opreme je 35-40 godina), obezbjeđenja visoke pogonske spremnosti elektrane, automatizacije upravljanja agregatima, postrojenjima i elektranom u cjelini, osposobljavanja elektrane za moguće daljinsko vođenje iz nadređenog centra upravljanja, kao i optimizacije proizvodnje i korišćenja akumulacije, Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić otpočela je i realizaciju projekta II faze rekonstrukcije i modernizacije HE Perućica. Od KfW banke je dobijena indikativna ponuda, samo potpisivanje Ugovora

procijenjene vrijednosti od oko 29 miliona € je planirano za IV kvartal tekuće godine. Završetkom II faze rekonstrukcije i modernizacije HE Perućica će se omogućiti ostvarivanje punih benefita od planiranih projekata ugradnje osmog agregata snage 58,5 MW i prevođenja dijela voda rijeke Zete u akumulaciju Krupac i spajanje akumulacija Krupac i Slano.

Vlada ocjenjuje se da je Predlog rezolucije u sadašnjoj situaciji nepotreban, jer je navedena problematika već veoma dobro prepoznata od strane Ministarstva ekonomije i Vlade Crne Gore. Pitanja koja su navedena u Predlogu rezolucije su detaljno analizirana prilikom izrade Strategije razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine i Akcionog plana 2016-2020 za implementaciju Strategije. Usvajanje Predloga rezolucije bi bilo štetno za dalju implementaciju postojeće Strategije, jer bi, zbog promjene prioriteta razvoja, usporilo tekuće aktivnosti na započetim projektima. Prema postojećoj praksi u svijetu, ciljeve i strateške pravce energetskog razvoja za određeni vremenski period utvrđuju donosioci političkih odluka u državi, dok izbor infrastrukturnih objekata, čijom izgradnjom će se postići ti ciljevi, zavisi od mišljenja i nalaza stručnih institucija, energetske industrije, otvorenog tržišta i, na kraju, od trenutno raspoloživog kapitala, a ne od rezolucija.

Polazeći od navedenog, Vlada predlaže Skupštini Crne Gore da ne prihvati Predlog rezolucije o načinu valorizacije elektro-energetskog potencijala Crne Gore.

70.

Vlada se upoznala s Informacijom o finansijskim zahtjevima opština, koju je usmeno podnio Pavle Radulović, ministar održivog razvoja i turizma.

71.

Vlada je razmotrila Predlog platforme za posjetu Rafeta Husovića, potpredsjednika Vlade za regionalni razvoj sa delegacijom, Islamskoj Republici Iran, od 3. do 7. marta 2018. godine, Teheran, Iran, koji je dostavio Kabinet potpredsjednika Vlade za regionalni razvoj.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je utvrdila Platformu za posjetu Rafeta Husovića, potpredsjednika Vlade za regionalni razvoj sa delegacijom, Islamskoj Republici Iran, od 3. do 7. marta 2018. godine, Teheran, Iran.

2. Za članove delegacije određeni su:

- dr Kenan Hrapović, ministar zdravlja

- dr Alma Drešević-Hajdarpašić, generalna direktorica Direktorata za zdravstvenu zaštitu u Ministarstvu zdravlja i
- Admir Adrović, savjetnik potpredsjednika Vlade za regionalni razvoj.

3. Zadužuje se Kabinet potpredsjednika Vlade za regionalni razvoj da o navedenoj posjeti pripremi i Vladi dostavi izvještaj.

72.

Vlada je razmotrila Informaciju o donaciji za realizaciju projekta telemedicine s Predlogom ugovora o donaciji između Društva za telekomunikacije „MTEL“ d. o. o. i Kliničkog centra Crne Gore, koje je dostavilo Ministarstvo zdravlja.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće

ZAKLJUČKE

1. Vlada je usvojila Informaciju o donaciji za realizaciju projekta telemedicine.

2. Vlada je prihvatila Ugovor o donaciji između Društva za telekomunikacije „MTEL“ d. o. o. i Kliničkog centra Crne Gore.

3. Ovlašćuje se Zorica Kovačević, direktorica Kliničkog centra Crne Gore da potpiše Ugovor o donaciji iz tačke 2. ovih zaključaka.

4. Zadužuje se Ministarstvo zdravlja da prati realizaciju ovih zaključaka.

73.

Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 41 Zakona o državnoj upravi („Službeni list RCG“, broj 30/03 i „Službeni list CG“, br. 42/08, 42/11 i 54/16), odredio Zorana Pažina, potpredsjednika Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministra pravde da, rukovodi radom Ministarstva evropskih poslova, do izbora ministra.

74.

Napomena:

Ustavno Zbiranje 4. prosinca, odnosno

18. reda, saglasno člana 26. Zakona o

slučajnom pristupu informacijama

Sjednica je trajala od 14.15. do 16.10 sati.

GENERALNI SEKRETAR
Nataša Pešić

POTPREDSJEDNIK
mr Milutin Simović